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Nehoda autobusu si vyžádala zranění

Karneval. Kulturní dům v Drnovicích v neděli doslova praskal ve švech. Konal se tam už po 
 pětačtyřicáté Dětský maškarní karneval. Nejlepší masky byly odměněny. Porotci neměli vůbec 
 lehkou úlohu, dětem to jako vždy moc slušelo.  Foto Pavel Šmerda

Po úpravách silnice
se zlepší cestování

Kulturní dům zaplnily děti v maskách
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NABÍZÍME VÝHRADNĚ
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSAĎTE NA KVALITUVSAĎTE NA KVALITU

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

Havárie. Linkový autobus směřující z Boskovic do Blanska skončil po 
smyku mimo silnici na pravém boku. Foto Jan Perout

Školu čeká demolice

Nová kontaktní místa 

Boskovice - Další rozšíření kontaktních míst Czech Pointu, na 
kterých si lidé mohou zajistit například výpis z rejstříku trestů, 
katastru nemovitostí nebo z bodového hodnocení řidiče, plánu-
jí v Boskovicích. Ministerstvo vnitra totiž vyhlásilo výzvu na 
předkládání žádostí o fi nanční podporu, kterou chce tamní rad-
nice využít. Stát může zaplatit až pětaosmdesát procent výdajů. 
Boskovičtí proto budou žádat o peníze na modernizaci jednoho 
pracoviště a vybudování čtyř nových kontaktních míst.  (hrr)

Zápisy budou v jeden den
Blansko – Na blanenských školách se připravují k zápisům 

do prvních tříd. Ty se uskuteční, jak už se stalo pravidlem, v 
jeden den. Letos v úterý 3. února. Další den je pak náhradní ter-
mín. „Tento model se nám osvědčil, nevidíme důvod ho měnit,“ 
říká vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy František 
Alexa. Podle jeho podkladů se na území Blanska narodilo v pří-
slušném období, které rodiče vyzývá k zahájení povinné školní 
docházky, 160 dětí. To je o sedmnáct více než loni. 

 Pokračování na str. 5

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí, Doubravice 
– Kvůli nánosu bláta na silnici 
mezi Doubravicí nad Svitavou 
a Rájcem-Jestřebí havaroval ve 
středu odpoledne linkový auto-
bus. 

„Spoj jedoucí na trase mezi 
Boskovicemi a Blanskem dostal 
smyk a převrátil se mimo silnici 
na pravý bok. Při havárii byla 
jedna z asi dvanácti cestujících 
lehce zraněna, na autobusu 
vznikla celková škoda přibližně 
dvě stě tisíc korun. Zhruba tři 
hodiny nehoda komplikovala 
dopravu, na místě provoz řídi-
li dopravní policisté, po dobu 
vyprošťování pak byla silnice 

uzavřena v obou směrech,“ řek-
la k události blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková. 

Na místo kromě policistů 
a zdravotnických záchranářů 
vyrazili také hasiči. „Autobus 
vyjel v zatáčce ze své jízdní 
dráhy a skončil až za svodidly 
převrácený na pravém boku. Na 
místo jsme tedy okamžitě vysla-
li jednotku profesionálních ha-
sičů ze stanice v Blansku a vy-
prošťovací automobil MAN ze 
stanice v Lidické ulici v Brně,“ 
doplnil podrobnosti mluvčí ji-
homoravských hasičů Jaroslav 
Haid. Hasiči podle jeho slov 
udělali na havarovaném vozidle 
dále také protipožární opatření. 

 Pokračování na str. 2

Spešov – Těžké rozhodnutí, 
ale asi k němu zastupitelé při-
stoupí. Budova školy ve Spešo-
vě bude pravděpodobně určena 
k demolici. Právě ona byla na 
počátku sporu mezi Blanskem 
a aktivitami v obci, které nako-
nec dospěly k jejímu odtržení od 
města. Začátkem ledna příštího 
roku tomu bude deset let.

„Význam školy pro historii 
obce si stále více uvědomuje-
me. Je z roku 1805. Namátkou 

sem chodili mimo jiné František 
Trávníček, rektor Masarykovy 
univerzity, Bohdan Pavlů vý-
znamný politik z období první 
republiky, Madla Vaculíková, 
manželka významného spisova-
tele, sama autorka,“ rekapituluje 
starostka Spešova Iva Holomko-
vá. Škola má podle ní nadregio-
nální význam. I proto chce obec 
vydat letos almanach, připomí-
nající její historii.

 Pokračování na str. 4

Ples Pivovaru Černá 
Hora a týdeníku 

Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka

pátek
27. února 2009

Hrají Médium 
a Rosomák Olympic 

Revival
BOHATÁ TOMBOLA
Rezervace vstupenek v redakci

Pavel Šmerda

Bořitov, Rájec-Jestřebí – Na 
jaře letošního roku začne rekon-
strukce a úprava silnice z Bořito-
va do Rájce-Jestřebí. Rozdělena 
je na pět etap. Pro řidiče bude 
akce znamenat po dobu prací  
určitá dopravní omezení, ale po 
jejich dokončení lepší cestová-
ní po této velmi frekventované 
trase. Stavba bude fi nancována 
z regionálního operačního pro-
gramu, celkové náklady budou 
přibližně 160 miliónů korun.

„Celá akce je rozdělena na pět 
staveb. První je průtah Bořitova 
od kruhového objezdu na silni-
ci I/43 po most u mlýna. Druhá 
oprava mostu a napřímení silni-
ce v této části, třetí je úsek mezi 

mostem u Bořitova a mostem 
v Jestřebí, čtvrtá most v Jestře-
bí včetně lokálního napřímení 
a pátá povrchová úprava od kon-
ce čtvrté stavby po nadjezd nad 
trať Českých drah,“ řekl vedoucí 
blanenské oblasti správy a údrž-
by silnic Miloš Bažant. Podle 
jeho slov mají silničáři až na 
druhou stavbu všechna stavební 
povolení. „V březnu, nejpozději 
v dubnu, ale bude vše komplet-
ní a můžeme se pustit do akce. 
Jako první přijde na řadu průtah 
Bořitovem a most v Jestřebí, na 
ně naváží další etapy,“ doplnil. 

Co to bude znamenat pro ři-
diče? V případě rekonstrukce 
průtahu Bořitovem objížďku 
přes obec s výjezdem na silnici 
I/43 u zemědělského družstva, 

při rekonstrukci mostu průjezd 
částí obce a výjezd u sokolovny. 
„Při práci na třetí stavbě počítá-
me s řízením úseku pomocí svě-
telné signalizace. Pokud se bude 
pokládat povrch, připravujeme 
objížďku přes Rájec-Jestřebí, 
Doubravici, Lhotu Rapotinu 
a Skalici. Co se týká oprav mostu 
v Jestřebí, dojde na mostní pro-
vizórium, které by sloužilo pro 
autobusy a vozidla záchranné 
služby,“ upřesnil Miloš Bažant. 

Stavba se také dost podstatně 
dotkne přímo Bořitova a Rájce-
Jestřebí. „V souvislosti s touto 
akcí máme naplánované úpravy 
osvětlení, chodníku, včetně jeho 
protažení až k posledním rodin-
ným domkům v obci. 

 Pokračování na str. 4
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zeptali jsme se

Děti ze škol v projektu upozornily na problémy v dopravě

Františka Kopřivy, starosty Lipovce
Stěžejní akcí bude letos ve vaší obci rekonstrukce mateřské 

školy. Co plánujete ještě?

Třeba dokončení zatrubnění starého rybníka. 
To samotné se již stalo. Zbývá dokončit povr-
chové úpravy. V plánu máme vybudovat nad ním 
dětské sportovní hřiště. Plocha 36 krát 18 metrů. 
Volejbal, nohejbal, streetball, takové využití si 
představujeme. Možná tenis. Materiál na povrch 
již máme vybrán. Vše je předpřipraveno na jeho 
položení, je to jen otázka času.

A další? Chceme postavit pro obecní účely svoje garáže na vlast-
ní techniku. Představte si, že nám třeba nedávno někdo podpálil 
traktor. Nevíme kdo. To naše rozhodnutí uspíšilo. Pozemky máme 
připraveny, vlastní stavební fi rmu také. Techniky máme dost, chce-
me ji mít v bezpečí. Soustředili bychom všechno na jedno místo. 
Navíc by vzniklo i místo na skladování potenciálního materiálu pro 
naše účely. To bude asi všechno. Jak se říká, vyskakovat si zase až 
tak moc nemůžeme. (bh) 

Ví se o mně, že neumím mluvit. Je drzost, že se živím divadlem

Říká o sobě herec Pavel Liška

černá kronika

Pivovar už vyváží 
výrobky i do Číny

Radim Hruška

Letovice - Zapojit děti do 
dění ve městě se rozhodli v Le-
tovicích. Připravili proto projekt 
Bezpečná cesta do školy, na kte-
rém pracovali školáci z letovic-
ké základky a děti z tamní mate-
řinky. Cílem bylo zmapovat ne-
bezpečná místa v dopravě právě 
z pohledu dětí a navíc připravit 
materiály pro jejich vzdělávání 
v rámci dopravní výchovy. Vý-
stupy z projektu zamířily na sta-
vební odbor letovické radnice, 
který se bude snažit o nápravu 
nejvíce problémových míst.

Součástí práce byl i anonym-
ní průzkum, který měl zjistit, co 
dělá malým chodcům největší 

Dětem se nelíbí. Podchod pod frekventovanou silnicí I/43 připadá 
dětem příliš tísnivý.  Foto Radim Hruška

problémy při pohybu po Leto-
vicích. Výsledky jsou zajíma-
vé. Dětem přijdou například 
nebezpečné přechody v uli-
cích Bártova, Tyršova a Albína 
Krejčího. Nelíbí se jim situace 
na kruhovém objezdu, hrboly 
na silnicích a rozbité chodníky. 
Trápí je také nezastavující auta 
u přechodů nebo přeplněné au-
tobusy, které nedodržují jízdní 
řád. V připomínkách se ještě 
objevila auta nevhodně zapar-
kovaná na krajnicích, policisté, 
kteří hlídají přechod u školy, ale 
jezdí pozdě a nevěnují se jen 
dětem. Překvapivě hodně ško-
láků má obavu z bezdomovců. 
I když některé odpovědi patrně 
svými názory ovlivnili rodiče 

dětí, radnice nebere výsledky 
na lehkou váhu.

„Technický odbor má zpra-
covat návrhy na řešeních kri-
zových míst, aby se uvedla 
do pořádku. Mnohé věci už se 
plánují, například ve zmiňova-
né Bártově ulici vzniknou nové 
chodníky. Děti také špatně vní-
mají podchod pod frekvento-
vanou silnicí I/43, který je sice 
dostatečně osvětlený, ale u vý-
chodů je jen holý beton. Mohl 
by se proto natřít, aby na děti 
nepůsobil tak tísnivě,“ uvedl le-
tovický místostarosta Bohuslav 
Kuda. 

Pracovní skupiny, které se na 
projektu podílely, budou ve své 
snaze pokračovat i v letošním 

roce. Školy dostanou také vý-
stupy, aby je mohly zařadit do 
svých vzdělávacích programů. 
Projekt, který přišel město na 
pětadvacet tisíc korun, zpra-
covávala brněnská fi rma HBH 
Projekt. Ta také letovické radni-
ci navrhla možná další vylepše-
ní dopravy.

„Součástí byl i odborný audit 
dopravní situace v Letovicích. 
Jedním z navrhovaných řeše-
ní jsou například větší nažeh-
lovací pruhy na silnici, které 
upozorňují na přechody pro 
chodce, možností také je, aby 
auta neparkovala až těsně u pře-
chodů pro chodce a nebránila 
tak dětem, ale i dospělým, ve 
výhledu,“ doplnil Kuda.

Koupaliště je k pronájmu
Spešov – Areál spešovského koupaliště je nabízen k dlou-

hodobějšímu pronájmu. Potvrdila to starostka Iva Holomková. 
„Provozovatel zde byl vždy jen na rok, smlouva se podlužo-
vala,“ uvedla. Podle ní tento stav již není možný. „Byla by 
potřeba zásadnější rekonstrukce a obec na to vlastní prostředky 
nemá. Proto jsme vypsali veřejnou výzvu pro potenciálního 
zájemce, kterému jsme ochotni v případě jeho fi nanční spolu-
účasti vše pronajmout. Třeba na patnáct let,“ nastínila záměr 
radnice. 

Nikdo se zatím nepřihlásil. „Vše jsme projednávali i se spe-
ciální agenturou zabývající se venkovskou turistikou. Momen-
tálně nevíme, jak dál. Víme, že podobné problémy s koupališti 
v menších obcích se řeší i jinde. Téměř všude je to prodělkové,“ 
smutní Holomková. Problémem se bude vážně zabývat únorové 
zasedání zastupitelstva.  (bh)

Černá Hora – Pivovar Černá 
Hora ve spolupráci se společ-
ností ALSWINN završil dvou-
letou snahu prosadit se v Číně 
a společně realizovaly první do-
dávku dvou kontejnerů přede-
vším speciálních piv z produkce 
černohorského pivovaru. 

„Celkem 2300 kartonů piva 
Kvasar, Black Hill, 1530, TAS, 
Páter, Granát a Forman popu-
tuje do německého Hamburku, 
kde budou naloženy na zao-

ceánskou loď, která po třiceti 
dnech plavby vyloží první do-
dávku určenou na čínský trh,“ 
upřesnil pracovník marketingu 
Hubert Adámek. Pivovar před-
pokládá, že v letošním roce 
takto exportuje 2500 hektolitrů 
piva. V Číně je také připraven 
projekt realizace černohor-
ských stylových pivnic, kde 
bude nabízeno toto originální, 
tradičními metodami uvařené 
pivo.  (pš)

Bořitov: Stavba bytového domu se komplikuje
Bořitov – Plánovaná výstavba 

bytového domu v centru Bořito-
va se prozatím odkládá. „Deve-
loperská fi rma, která měla akci 
zajišťovat, těsně před podpisem 
couvla. Důvod? Finanční krize,“ 
vysvětlil starosta obce Břetislav 
Tesař s tím, že bytový dům měl 
stát na náměstí a do budoucna by 

tak dořešil podobu středu Boři-
tova. „Obec vlastní pozemek, 
na kterém stojí zbytky bývalého 
hospodářského stavení. Situace 
byla taková, že akce už stála té-
měř před realizací, stavbu měla 
provádět soukromá fi rma. Jenže. 
Přišla krize, majitelé fi rmy pře-
hodnotili vize a těsně před pod-

pisem smlouvy si to rozmysleli,“ 
doplnil starosta. 

Podle jeho slov vedení obce 
nyní řeší, co dál. „Hledáme nové 
případné investory, další varian-
tou je rozparcelovat pozemky na 
řadovou výstavbu. Samozřejmě 
vše závisí na vybudování sítí 
a to celou akci z hlediska obce 

prodražuje. Takže naše plány 
nějakým způsobem chceme do-
končit, ale bude záležet na vůli 
zastupitelstva, co bude dál. Kaž-
dý má zkrátka jinou představu. 
Hospodářská krize měla přijít 
o půl roku později a stála by tady 
hrubá stavba. Ale nedá se nic dě-
lat,“ dodal Břetislav Tesař.  (pš)

Radim Hruška

Boskovice - Boskovické  pub-
likum mohlo zhlédnout obno-
venou premiéru představení 
HaDivadla Smrt Huberta Per-
ny, které bylo první inscenací 
po brněnské JAMU pro Josefa 
Poláška, Marka Daniela a Pavla 
Lišku. Právě posledně zmiňo-
vaný si našel čas na několik 
odpovědí. 

Od původního představení 
uplynulo několik let. Co vás 
vedlo k jeho obnovení?

K návratu k tomuto dílu jsme 
se rozhodli proto, že máme 
představení velmi rádi. Dalo 
nás vlastně dohromady s jeho 
autorem Lubošem Balákem, 
se kterým děláme do dneška 
autorské divadlo. Smrt Huber-
ta Perny bylo čistě představení 
JAMU, i když my jsme je hráli 
až poté, co jsme všichni vyšli 
ze školy. Luboš byl scénárista 
a my čerství absolventi. Takový 
úkol pro nás připravili v HaDi-
vadle. Ke hře se vracíme také 
proto, že já ji stále považuji 
za nejlepší Lubošovu hru, má 
krásný jazyk. Máme k ní všich-
ni silný vztah.

Změnila se s odstupem času 
nějak interpretace textu?

Mysleli jsme, když jsme star-
ší a zkušenější, že to musí být 
bomba. Ale zjistili jsme, že nám 
to skáče do toho starého, stej-
ného. Dokonce jsme zkoušeli 
trochu pozměnit hru, měli jsme 

tu potřebu, ale vždy jsme se na-
konec vrátili k původní podobě 
představení. 

Publikum také zůstalo stej-
né?

Myslím si, že je jiné. Tehdy 
to byla klubová záležitost, kdy 
chodilo pár lidí, ale měli jsme 
svoje publikum. Po nějaké době 
ale diváků ubývalo a už jsme 
nechtěli hrát pro poloprázdné 

sály. Teď na nás chodí jiní lidé, 
protože už nás znají z fi lmu 
a televize. Z toho vyplývá, že 
je buď něčím překvapené nebo 
zklamané.

Jak reaguje na představení 
publikum v menších městech, 
jako jsou Boskovice, které 
přeci jenom víc táhne jméno 
herce než hry?

Z toho mám vždycky obavy. 
Protože lidé na menším městě 
jdou takzvaně za kulturou, če-
kají na známé tváře. Zatímco 
v Brně na nás chodí s jasným 
cílem, vidět to konkrétní před-
stavení. Vždycky jsem sám 
zvědavý, jak budou lidi reago-
vat. Navíc tato hra není věc „na 
první dobrou“, je to vůbec první 
zájezd po době, kdy jsme před-
stavení oprášili. Lidé v menších 
městech nejsou naše typické 
publikum.

Jak se připravujete na 
představení, není to po těch 
letech už trochu rutina?

Jsou představení, kdy se člo-
věk musí dopředu důkladně při-
pravit. O mě se ví, že neumím 
mluvit. A je vůbec drzost, že se 
divadlem živím. Když jsem tře-
ba hrál v národním roli Romea, 
tak jsem se dvě hodiny před tím 
musel rozmlouvat, abych to tak 
moc nemotal, jak je u mě ob-
vyklé. Pak jsou představení, na 
která se chodí jako do práce, do 
fabriky. Toto je zrovna tento pří-
pad. Teď jsem si dal dršťkovku, 
pivo a za chvilku jdu hrát...

Pavel Liška. Známý herec zapózoval těsně před svým boskovickým 
představením.  Foto Radim Hruška

Lékaři zachraňovali ženu
Adamov – K ženě, která se v koupelně otrávila oxidem uhel-

natým, vyjížděli zdravotničtí záchranáři do Adamova. „Oznámení 
jsme přijali v úterý, krátce před čtvrt na osm večer. Operátorky 
ihned vyslaly na místo tým rychlé lékařské pomoci z Blanska a zá-
roveň radily, jak ženě správně pomoci,“ uvedla mluvčí jihomorav-
ských záchranářů Barbora Zuchová. 

Po příjezdu na místo nalezla lékařka ženu již vytaženou z kou-
pelny a příbuzného, který prováděl adekvátní první pomoc. „Dva-
cetiletá žena byla v bezvědomí a nedýchala, lékařka za asistence 
záchranářů proto okamžitě zajistila dýchání intubací s umělou plic-
ní ventilací, podala nitrožilně potřebné léky a zahájila monitorování 
srdeční činnosti. Zdravotní stav pacientky se podařilo na místě sta-
bilizovat natolik, že bylo možné zahájit transport do nemocnice,“ 
doplnila Zuchová. Mladá žena byla poté ve vážném stavu převeze-
na do Fakultní nemocnice Brno.  (pš)

Nehoda autobusu si vyžádala...
Pokračování ze str. 1
Protože ale z převráceného autobusu do potoka u silnice vyteklo 

zhruba pět litrů nafty a litr oleje, hasiči potok přehradili textilní nor-
nou stěnou a ropné látky zasypali sorbentem. Na zamrzlé hladině 
potoka se podařilo celé množství uniklé nafty a oleje zachytit.

„K vyproštění autobusu jsme poté museli rozřezat svodidla. Po 
vyšetření nehody dopravními policisty jsme vozidlo pomocí lan 
a navijáku vyprošťovacího automobilu postavili na kola a vytáhli na 
silnici. Protože odtah autobusu zajistil jeho majitel, hasiči z vozov-
ky uklidili střepy a úlomky, sebrali použitý kontaminovaný sorbent 
a krátce před sedmnáctou hodinou ukončili zásah,“ uvedl Haid.

Foto Hasiči BlanskoFoto Hasiči Blansko
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Na pravidelném zasedání se v Adamově setkali předsedové odborových organizací

Situace v průmyslu je velmi alarmující
černá kronika

Hasiči nacvičovali zásah
Akce. Cvičení zásahu při úniku nebezpečné látky měli na pro-

gramu profesionální hasiči z Boskovic a Kunštátu. „Zaměření 
a cíl cvičení byl stanoven na likvidaci nebezpečné, radioaktivní 
látky. Zásah proto musel být prováděn v protichemických oble-
cích,“ uvedl velitel boskovických hasičů Bohumír Dvořáček. 
Hasiči museli vytyčit nebezpečnou zónu, zlikvidovat radioaktivní 
materiál a dekontaminovat prostor zasahujících mužů i použitého 
materiálu. Cíl cvičení byl podle Dvořáčka splněn bez nedostatků 
a potvrdila se připravenost zasahujících jednotek. 

 (hrr) Foto Hasiči Boskovice

Geodézie je v novém 

Pracoviště. Geodézie v Blansku poskytuje své služby v nových 
prostorách v ulici Smetanova (u kruhového objezdu). U příleži-
tosti zahájení nového roku byly prostory představeny zástupcům 
města, katastrálního úřadu a pracovníkům Pozemkového úřadu 
Blansko.  Foto Jaroslav Oldřich

* Jedna z kolejí na trati Brno-
Česká Třebová ve  SVITÁVCE 
musela být uzavřena kvůli do-
pravní nehodě. Vinu nese čtyři-
cetiletý řidič. Ten totiž v rych-
losti a pod vlivem alkoholu ne-
zvládl řízení a s autem skončil 
mimo silnici na kolejích. Decho-
vá zkouška u něj prokázala 0,25 
promile alkoholu v dechu.  (hrr)

* Riskantní jízda se nevypla-
tila čtyřiačtyřicetiletému řidiči 
Jaguáru. Mezi VAVŘINCEM 
A SUCHDOLEM začal předjíž-
dět jiné auto, na namrzlé vozov-
ce dostal hodiny a vyjel mimo 
silnici. Tam narazil do stromu. 
Při nehodě utrpěl těžké zranění 
a byl převezen do brněnské ne-
mocnice. Na voze vznikla škoda 
asi tři sta tisíc korun.  (hrr)

* Nechat si mobilní telefon 
v ukradeném vozidle může 
mít i své výhody. Přesvědčil se 
o tom dvaadvacetiletý majitel 
Fordu Escort, který mu v úterý 
20. ledna ukradl dosud neznámý 
pachatel. Na mobil, který zůstal 
v odcizeném voze, napsal texto-
vou zprávu, že chce svoje auto 
zpět. Hned poté přišla okrade-
nému odpověď s textem: Auto 
jsem teď zaparkoval na benzínce 
Lukoil před  LIPUVKOU, dál 
jsem neměl benzín a spěchám 
zpátky do Prahy pracovat. Klíče 
jsou u obsluhy na vaše jméno 
a fi rmu. Okradený vše nahlásil 
na policii a na místo se vydal 
s hlídkou. Vůz se tam pak sku-
tečně našel.  (hrr)

* Zraněním devatenáctile-
tého dělníka skončilo skládání 
cihel na stavbě bytových domů 
v  BOSKOVICÍCH. Dva pra-
covníci se tam chystali vyložit 
palety stavebních bloků z při-
staveného nákladního auta. Jeho 
korba však byla kluzká a auto 
navíc zaparkováno v mírném 
kopci. Dvě palety se poté zača-
ly samovolně pohybovat tak, že 
jedna spadla na stavebníka, jenž 
stál vedle vozidla. Přivolaný 
lékař označil jeho zranění jako 
těžká.  (hrr)

* Nepříjemné probuzení če-
kalo na majitele osobního auta 
značky Škoda Favorit, kte-
ré bylo přes noc zaparkované 
v garáži u rodinného domku 
v  ÚSOBRNĚ. Garáž s neuza-
mčenými vraty byla prázdná, 
neznámý zloděj navíc ukradl 
i doklady. Škoda činí přes pěta-
dvacet tisíc korun.  (hrr)

* Usnout ve vlaku se nevypla-
tilo jednomu z cestujících. Jeho 
odpočinku využil zloděj a mezi 
ADAMOVEM A BRNEM mu 
ukradl tašku s penězi, doklady a 
mobilem. Celkem „spáč“ přišel 
o třiašedesát tisíc korun v hoto-
vosti a platební kartu.  (hrr)

Drnovice – Zápis do první 
třídy základní školy mají za 
sebou v Drnovicích. „Od září 
k nám nastoupí devět nových 
dětí. Je to méně než loni, kdy 
šlo do prvního ročníku třináct 
žáků, ale vzhledem k tomu, že 
se rýsovala i varianta s šesti 
prvňáčky, jsme nakonec spo-
kojení,“ řekl ředitel školy Jan 
Přichystal. 

Zápis proběhl v Drnovicích 

opět pohádkovou formou. „Žáci 
čtvrtého a pátého ročníku pro-
váděli děti po jednotlivých sta-
novištích, kde budoucí prvňáčci 
plnili úkoly,“ popsal ředitel. 
Podle jeho slov i od září zůstane 
v Drnovicích zachován model, 
který funguje v letošním škol-
ním roce. „První ročník bude 
samostatně, spojeny budou dru-
hý a třetí a čtvrtý a pátý,“ dodal 
Jan Přichystal.  (pš)

V Drnovicích budou
mít devět prvňáčkůAdamov – Ještě před rokem 

měl ADAST Adamov 550 za-
městnanců, dnes se kalkuluje, že 
jejich konečný stav se zastaví na 
čísle osmdesát osm.

„Loni na jaře dostalo výpověď 
asi 230 lidí. Zastavila se výroba 
tiskařských strojů jako fi nálního 
výrobku, přešlo se na kooperač-
ní výrobu. Od července pak kaž-
dý měsíc přišlo o práci přibližně 
deset až dvacet lidí. Na podzim 
ohlásil zaměstnavatel hromadné 
propouštění a výpověď dostalo 
více než devadesát pracovní-

ků. Těm teď běží výpovědní 
lhůta, která končí k 28. únoru,“ 
přibližuje situaci předsedkyně 
odborové organizace Vladimíra 
Kutrová. Podle ní jsou zaměst-
nanci ve výpovědní lhůtě doma 
a berou plnou mzdu s tím, že 
je zaměstnavatel podle potřeby 
povolává do práce. Vyklízejí na-
příklad budovy, aby mohly být 
zřejmě nabídnuty k prodeji. 

Nyní se jedná o návrhu od-
stávky výroby na únor a březen 
pro nedostatek práce. Týkala by 
se pracovních skupin, ne celého 

ADASTU. „Rozhodně nesouhla-
síme s požadavkem vedení, že 
lidé budou doma se 60 procen-
ty mezd. Požadujeme osmdesát 
procent,“ doplňuje Kutrová.

Stávající Kolektivní smlouva 
je v ADASTU platná do konce 
roku. „Jednáme teď o dodat-
ku. K našim požadavkům pa-
tří, že budeme průběžně jednat 
o svých mzdách,“ říká odbo-
rářka. Poslední tři měsíce do-
stávají zaměstnanci ADASTU 
mzdy s dvou až třítýdenním 
zpožděním.  (ama)

Počet zaměstnanců neustále klesá

Základní školy čeká
zateplování budov 

Letovice, Boskovice - Ško-
láci v Letovicích a v Boskovi-
cích budou mít lepší prostředí 
pro studium. Obě města totiž 
chystají významné investice do 
zateplení budov. Pomohou jim 
k tomu získané dotace. Akce 
vycházejí z energetických au-
ditů a jejich cílem je snížit 
náklady na vytápění. Počítá se 
tedy hlavně s výměnou oken 
a úpravou fasád. 

„V letošním 
roce jsme ob-
drželi dotaci 
z prostředků Fondu soudržnos-
ti a Státního fondu životního 
prostředí. Celkové náklady se 
budou pohybovat kolem sedm-
ašedesáti miliónů korun s tím, 
že výše poskytnuté dotace činí 
asi jedenapadesát miliónů ko-
run. Zbylé prostředky uhradí-
me z rozpočtu města,“ uvedla 
boskovická místostarostka Ja-
romíra Vítková.

Práce budou probíhat hlav-
ně na budově základní školy 

ve Slovákově ulici, kde se 
bude upravovat devět paviló-
nů a v ulici 9. května, kde se 
řemeslníci zaměří na hlavní 
budovu a tři pavilóny. Posled-
ní budovy v Sušilově ulici se 
práce nedotknou, protože se 
tam kroky k nápravě dělaly už 
v minulosti.

„Stavět se bude za plného 
provozu, ale chod školy by prá-
ce neměly nijak omezit. Děl-

níci nastoupí 
prvního dubna, 
akce musí být 

hotová do konce října letošního 
roku,“ doplnila Vítková.

Zlepšovat se bude i v Le-
tovicích, kde ale práce zabe-
rou pravděpodobně dva roky. 
Podle tamního starosty Radka 
Procházky se bude vyměňovat 
asi osm set oken, zateplovat 
fasáda a střecha. Úpravy se za-
měří také na vzduchotechniku 
a vytápění. Celkové náklady se 
budou pohybovat kolem třiceti 
miliónů korun.  (hrr) 

Marta Antonínová

Adamov – O nejaktuálněj-
ších dopadech současných hos-
podářských problémů na prů-
myslové podniku na Blanensku 
jednali v pátek v Adamově 
předsedové odborových orga-
nizací. Volební obvod odbo-
rového svazu KOVO Blansko 
zastupuje zaměstnance patnácti 
společností, kterých je téměř 
dva a půl tisíce. 

„Scházíme se pravidelně kaž-
dý měsíc, informujeme se na-
vzájem o situaci v jednotlivých 
podnicích, o problémech, vy-
měňujeme si zkušenosti a hle-
dáme možná řešení,“ přiblížila 
charakter jednání Maria Kou-
delová, členka Rady odborové-
ho svazu KOVO a předsedkyně 
Volebního obvodu Blansko. 
Upřesnila, že v centru pozor-

nosti tentokrát byly informace 
o stavu uzavírání kolektivních 
smluv a především hospodář-
ská situace v jednotlivých pod-
nicích. 

Není tajemstvím, že s velký-
mi problémy se potýká napří-
klad společnost Poly-Tech Bo-
skovice, která podala návrh na 
insolvenční řízení. „Zaměstnan-
cům nebyla vyplacena mzda za 
prosinec. Společně s právníky 
metodického pracoviště Brno se 
teď snažíme poskytnout jim co 
nejvíce informací, aby na danou 
situaci doplatili co nejméně,“ 
řekl předseda odborové organi-
zace Jiří Bartoš, který současně 
zastupuje i zaměstnance Miner-
vy Boskovice. Tam není situace 
o nic jednodušší. Už třetí měsíc 
zůstávají její zaměstnanci kaž-
dý pátek doma jen za 65 pro-
cent mzdy. Jak se zdá, tento 

stav bude pokračovat. Navíc 
dochází k propouštění. Během 
loňského roku přišlo o práci asi 
130 lidí, ke konci roku dostali 
výpovědi ti, kteří mají dva až 
tři roky do důchodu. Do konce 
ledna dostane výpověď další 
čtyřicítka lidí.

I když kolektivní smlouvu na 
letošní rok v Metře Blansko mají 
již podepsanou, neznamená to, 
že by na tom byli lépe. „Během 
posledního čtvrtletí dostalo vý-
pověď asi osmdesát lidí, takže 
ke konci roku měla Metra 508 
zaměstnanců. Nějaké výpovědi 
dobíhají, takže za leden a únor 
dojde k dalšímu poklesu. Situ-
ace je z našeho pohledu špatná, 
není dostatek zakázek. Vedení 
sestavuje plán na letošní rok a 
samozřejmě z toho vyplyne i 
konečná potřeba zaměstnanců,“ 
uvedl předseda odborů Vladimír 

Vykoukal s tím, že další jedná-
ní s vedením podniku se chystá 
už na tento týden. „Souhlasím 
s názorem, že účinnou formou 
pomoci fi rmám by byla podpo-
ra poptávky včetně stanovení 
odpovídajících mezd,“ dodává 
odborář. 

Nejvážnější situace je zřejmě 
v ADASTU Adamov, kde se 
plánuje další odstávka na únor 
a březen, pozitivnější zprávy 
jsou z ČKD Blansko. Podle od-
borového předsedy Jiřího Hra-
dila tam zatím žádné výluky ani 
propouštění nehrozí.

„Volební obvod odborové-
ho svazu KOVO shromažďuje 
poznatky z jednotlivých organi-
zací a přenáší je až do centrály, 
aby naši zástupci měli konkrét-
ní podklady pro jednání tripar-
tity. Už v loňském roce jsme 
dávali najevo, že problémy 

s ekonomickou krizí zasahají 
do běžného chodu podniků, ale 
vláda ústy svých představitelů 
tvrdila, že krize není a že se jí 
bát nemusíme,“ konstatovala 
Mária Koudelová a dodala, že 
zatím se ofi ciálně hovoří jen 
o krizi v automobilovém prů-
myslu, jakoby ostatní průmysl 
v této zemi ani neexistoval. 
„A to nám vadí. My jsme také 
součástí strojírenského průmys-
lu. V podnicích pracujeme a vy-
rábíme kvalitní výrobky a chce-
me, aby naše fi rmy fungovaly. 
Přejeme si, jestli vláda zainter-
venuje, aby to bylo ve prospěch 
všech a ne jen automobilového 
průmyslu,“ dodala s důrazem 
na to, že odboráři nejsou v žád-
ném případě brzdou podniků. 
Naopak se snaží pomáhat, je 
v jejich zájmu aby se vyrábělo 
a lidé měli práci.

investice Mažoretky. Kulturní dům 
v Letovicích zažil malou slav-
nost. Taneční skupina VO CO 
GOU totiž slavila patnáct let 
svého trvání. U této příležitos-
ti si jednotlivé skupiny, kterých 
je celkem pět a tančí v nich té-
měř sto mažoretek, připravily 
zajímavá vystoupení. Jejich 
uměním se mohli kochat dopo-
ledne žáci základní a mateřské 
školy v Letovicích. Odpoledne 
pak veřejnost a hosté. 
 Foto Radim Hruška
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tipy pro vás

Hebelka: Lidi nejvíc zajímá období působení německé armády

Výpustek odkrývá novou tvář

V podzemí. Je důležité rozhodnout, jak nasvítit nově objevená zajímavá místa v jeskyni. Elektrikáři 
mají plné ruce práce.  Foto Marta Antonínová

Policisté radili a rozdávali řezače pásů

Kontrola. Řidiči, kteří měli všechno v pořádku, dostali od 
 policistů řezač bezpečnostních pásů.  Foto Radim Hruška

soutěž o vstupenky

Marta Antonínová

Křtiny – Nové chodby 
a chodbičky, drobné výklenky, 
za nimiž lze tušit další pro-
story, i nově odkrytou propast 
mohou vidět ti, kteří si letos 
prohlédnou jeskyni Výpustek. 
Ta vstupuje do druhé návštěv-
nické sezóny a doslova se mění 
před očima.

„Když jsme Výpustek pře-
bírali, měli jsme v plánu vrátit 
mu jeho přirozený vzhled. Tak 
začala postupná likvidace nej-
různějších kamenných zdí po-
cházejících z období první re-
publiky i betonových zazdívek 
z doby, kdy tu působili němečtí 
vojáci,“ říká Jiří Hebelka, ve-
doucí Správy jeskyní Morav-
ského krasu. „Potěšilo nás, že se 
za nimi začaly objevovat nové 
chodby, nové úseky, které jsou 
už v téměř přírodním stavu. 
Máme z toho radost. Na druhé 
straně to znamená, že postupně 
odhalené části musíme nově na-
svítit, aby si návštěvníci mohli 
odnést ještě větší zážitek,“ do-
dává šéf jeskyní. 

Nové nerezové zábradlí už 
dnes také vytyčuje v jednolité 
betonové podlaze prostor, pod 
nímž se nachází nová propast. 
Zatím je hluboká jen pár met-
rů, ale ve spolupráci s jeskyňáři 
se pracuje na jejím dalším od-
krývání, je totiž zasypána sutí. 
„Postupujeme zvolna, je to taky 
otázka peněz. Naprostou větši-
nu prací dělají naši zaměstnanci 
z údržby, ale chodí pomáhat na-

příklad i lodníci z Punkevních 
jeskyní. Když to tak bude po-
kračovat, tak ten, kdo Výpustek 
navštívil v jeho první sezóně, 
ho po pěti letech ani nepozná,“ 
doplňuje Jiří Hebelka.

Výpustek má první sezónu 
prakticky za sebou, nevztahuje 
se na něj zimní návštěvnická 
přestávka, a proto si ho můžete 
prohlédnout, pokud se telefonic-
ky objednáte, i v těchto dnech. 
Některé turisty více zajímá jeho 
bohatá vojenská historie, jiní 
hledají jeho přirozenou krásu. 

„Nejvíce se lidé ptají na ob-

dobí působení německé armá-
dy, kdy byla v jeskyni továrna 
vyrábějící součástky leteckých 
motorů. Tehdy tady pracovalo 
poměrně hodně lidí. Pak je tu 
samozřejmě velitelské praco-
viště z doby Československé 
lidové armády. Za vzpomínka-
mi sem chodí muži, kteří na Vý-
pustku absolvovali základní vo-
jenskou službu,“ říká Jaroslav 
Ondráček, jeden z průvodců po 
jeskyni a připomíná, že tehdejší 
vojáci vlastně ani nevěděli, co 
hlídají, protože do krytu neměli 
přístup.  

Není bez zajímavosti, že jak 
jeskyně postupně odkrývá svá 
tajemství, prodlužuje se i doba 
prohlídky. „Už jsme na sedmde-
sáti minutách, ale samozřejmě, 
když se najde více zvídavých 
návštěvníků, máme co dělat, 
abychom se do času vešli,“ při-
pomíná průvodce a Jiří Hebelka 
dodává, že se stále intenzívně 
pracuje na přípravě expozice 
Člověk a jeskyně, která bu-
doucím návštěvníkům v závěru 
prohlídky představí využívání 
podzemních prostor člověkem 
od paleolitu po současnost. 

Po úpravách silnice se zlepší...
Pokračování ze str. 1
U sokolovny vznikne nové 

parkoviště. Dojde také na deš-
ťovou kanalizaci,“ prozradil 
starosta Bořitova Břetislav Tesař 
s tím, že jsou samozřejmě rádi, 
že se silnice bude opravovat. 
„Na druhou stranu musím říct, 
že původně naše představy byly 
trochu jiné. Chtěli jsme, aby sil-
nice od kruhového objezdu smě-
řovala přímo k mostu v Jestřebí. 
Stálo by to ale hodně peněz, 
záborů orné půdy a proto se tato 
varianta dále neřešila. Co se týká 

výstavby, silnice se na několi-
ka místech vzdálí od současné 
zástavby, vznikne odbočovací 
pruh pro vjezd do obce a to je 
přínosem,“ dodal Tesař. 
Částkou jeden a půl miliónu 

korun se bude na akci spolupo-
dílet také město Rájec-Jestřebí. 
„Z naší strany se bude jednat o 
rozšíření, zadláždění a výstavbu 
nových chodníků, nových parko-
višť, vybudování nového moder-
ního veřejného osvětlení a úpra-
vy zeleně. Celá akce bude mít 
zásadní vliv na komfort chodců 

a provoz vozidel. Přibudou také 
nové autobusové zálivy. U ná-
jezdu do obce vznikne ostrůvek, 
který donutí řidiče, aby zpoma-
lili na padesát kilometrů v ho-
dině, bude také upraven nájezd 
na nám. 1. máje. A třešničkou na 
dortu pak nový povrch silnice,“ 
řekl starosta města Pavel Perout 
s tím, že centrální osa Jestřebí 
získá lepší vzhled. „Hodně nám 
na tom záleží. I proto jsme pů-
vodně uvažovanou částku, která 
měla být na akci vynaložena, ke 
konci roku navýšili,“ dodal.

Tráva na hřišti se dobře ujala
Svitávka – Vše nasvědču-

je tomu, že fotbalový areál ve 
Svitávce bude znovu uveden 
do provozu již na jaře. „Nová 
tráva se ujala, všichni znalci ji 
chválí,“ prozradil místostarosta 
Jaroslav Zoubek. Podle něho je 
za tím výhodná poloha s dostat-
kem závlahy. Jeho slova potvrdil 

i starosta Martin Cetkovský. Jak 
řekl, fotbalisté uvažují o začátku 
užívání hřiště koncem dubna. 
„Já zase až tak úplně optimis-
tický nejsem. Záleží hodně na 
počasí, uvidíme,“ myslí si. 

Uřad městyse celou akci hra-
dil převážně z vlastních zdrojů. 
„Příspěvek jsme dostali i z kra-

je. Spoluúčast sportovců byla 
převážně formou brigádnických 
prací svépomoci,“ upřesnil tok 
fi nancí. Tento rok se podle něho 
místní fotbalisté mohou těšit na 
slavnostní otevření areálu. „Plá-
nujeme určitě nějaké exhibiční 
utkání s atraktivním soupeřem,“ 
slibuje Cetkovský. (bh)

Lipovec chce
cyklostezku

Lipovec – Od lokality U kaš-
tanu až po Kojál. V těchto mís-
tech by Lipovečtí v budoucnu 
chtěli vybudovat cyklostezku. 
Rádi by na ni použili dotaci 
z evropských fondů. 

„Problémem je lokalita u Ra-
sovny, kudy by částečně musela 
vést, jinudy to nejde. Provizor-
ní most by se podle posledních 
informací měl spravit do stálé 
podoby. To by nám zjednoduši-
lo akci,“ řekl starosta František 
Kopřiva. 

Jak doplnil, cesta by se 
mohla stát částečně i nauč-
nou. „Rádi bychom plánovnou 
cyklostezku vyčlenili z běžné-
ho provozu, s výjimkou míst, 
kde se musí nutně krýt s běž-
nou komunikací. Atraktivními 
místy by určitě vedla,“ plánuje 
František Kopřiva. Podle něho 
je ovšem jasné, že bez dotace 
to nepůjde.  (bh) 

Školu ve Spešově čeká letos 
pravděpodobně demolice 

Pokračování ze str. 1
Nic to však nemění na faktu, že objekt nelze rozumným způ-

sobem zachránit. „Stav je absolutně havarijní. Čtyři nezávislé 
statické posudky se na tom shodují,“ netváří se nadšeně Holom-
ková. Jak říká, spravit by se dala, ale za strašné peníze. A navíc 
další využití budovy? Také nereálné. V roce 1997 při povodni 
totiž ujelo podloží objektu. „Škoda, že se to tehdy nenahlásilo 
jako pojistná událost,“ lituje starostka. Problémy byly totiž zjiš-
těny až pozdě. Mimo jiné se změnila hladina spodních vod. 

„Všichni nás varují, že záchrana by přišla minimálně na dva-
náct až šestnáct miliónů korun. To je nemyslitelné,“ krčí rameny. 
Osud budovy je tak téměř jistě zpečetěn. Již v letošním roce bude 
pravděpodobně odstraněna. „Bude to určitě bolestné. Zejména 
pro starší lidi. Zmizí něco, co jim připomínalo dětství, mládí. Ale 
nic se nedá dělat,“ dodává starostka. Na místě, které vznikne, si 
vedení obce představuje veřejné prostranství, které zkrášlí střed 
vesnice. V projektu mají Spešovští malé dětské hřiště, lavičky, 
zeleň. „Klidovou zónu,“ přeje si Holomková.  (bh)

Dvě zajímavé kulturní akce se chystají v Blansku. V sále kina se 
ve středu 4. února v 19.30 hodin koná koncert skupiny AG Flek, ve 
čtvrtek 12. února ve stejném čase se v Dělnickém domě uskuteční 
divadelní představení Tři na lavičce s Květou Fialovou, Petrem Ná-
rožným a Ladislavem Trojanem. 

Ve spolupráci s pořadatelem jsme pro vás připravili soutěž o vstu-
penky na obě akce. Jak vyhrát? Úkol je jednoduchý. Stačí, když 
správně odpovíte na následující otázky, svoje odpovědi s telefon-
ním číslem pošlete nejpozději do neděle 1. února na adresu Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, příp. na 
e-mail redakce.zrcadlo@centrum.cz a pak už budete jen čekat, jest-
li se na vás usměje štěstí a budete mezi vždy dvěma vylosovanými, 
kteří získají po dvou vstupenkách na koncert i divadlo. 

Otázka 1: Ve kterém roce byla založena skupina AG Flek?

Otázka 2: Jak se jmenuje seriál TV Nova, ve kterém v současné 
době hraje Petr Nárožný? 

Pokud nevíte odpověď nebo nechcete soutěžit, lístky si můžete 
zajistit v předprodeji na telefonním čísle 723 089 842, prostřednic-
tvím e-mailu lubomir.rek@post.cz nebo si je zakoupit přímo v bla-
nenské informační kanceláři Blanka v Rožmitálově ulici. (zbb)

Výstava fotografi í a keramiky
Ve čtvrtek 29. ledna v 18 hodin začíná v Muzeu Boskovicka vý-

stava fotografi í Radima Bedana a Vladimíra Miloše Bláhy a kerami-
ky Ondřeje Klevety. Na vernisáži zahraje hudební trio Z. Petržela, 
V. Kuběna a A. Bláha. Radim Bedan představí krátkou videoprojekci 
z kalifornské pouště.  (zpr)

Knihovna slaví jubileum
Dne 19. února 1999 jsme se stali svědky opravdového a nemalého 

zázraku. Právě v době, kdy se – a to na celém světě – funkce veřej-
ných, místních či jakýchkoli knihoven bagatelizovala – vždyť prý 
jsou jiné informační zdroje (internety a další technické vynálezy). 
Tehdy blanenská knihovna neputovala do starého a horšího, ale na-
opak, do nových, moderních a výrazně lepších prostor. Věřme, že se 
ony kouzelné stroje neobejdou bez těch, co stojí za nimi a jejich pro-
střednictvím dávají lidem slovo, které vzešlé z řeči a ducha stálo na 
počátku všech kultur. Stále platí a hned tak nepřestane: Co je psáno, 
to je dáno. V novém prostředí knihovny se zrodilo mnoho neotřelých, 
originálních a zajímavých nápadů, které se podařilo úspěšně realizo-
vat. O tom všem se můžete přesvědčit na výstavě Deset let v novém, 
která je připravena po celý únor ve výstavní síni knihovny. Otevřena 
je v provozní době knihovny.  (bod)

Setkání s vizážistkou
Mateřské centrum Jablíčko v Lysicích připravuje dnes, v úterý 

27. ledna v 9.30 hodin, ve farním sále v Lysicích Setkání s vizážist-
kou. Chcete změnit účes nebo se dozvědět, co vám sluší? Připraveno 
je povídání o kráse, barvách a módě s Anitou Langerovou. Pro děti 
bude k dispozici herna.  (zpr)

Vyhlášení fotbalisty roku
Také letos pořádá OFS Blansko pod patronací Pivovaru Černá 

Hora anketu Fotbalista okresu Blansko za rok 2008 včetně dalších 
kategorií. Tentokrát bude vyhlašovat celkem osm kategorií, pět 
z nich budou nominovat zástupci všech fotbalových oddílů v rámci 
OFS Blansko. Devátou bude čtenářská anketa týdeníku Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka. Slavnostní vyhlášení se uskuteční v pátek dne 
30. ledna 2009 od 18 hodin v kulturním sále v Jedovnicích, modero-
vat bude herec Pavel Trávníček, chystá se bohatý program a tombola. 
Svoz a rozvoz autobusu dne 30. ledna na vyhlášení ankety Fot-
balista roku 2008: Boskovice (17. listopadu) 16.30 hod., Svitávka 
(nám.) 16.40 hod., Bořitov (sokolovna) 16.55 hod., Rájec-Jestřebí 
(fotbalový st.) 17 hod., Blansko (hotel Dukla) 17.10 hod., Lažánky 
(Penzion u Ježků) 17.20 hod., Jedovnice (KD) 17.30 hod.  (zpr)

Radim Hruška

Boskovicko a Blanensko - 
Další preventivní akci pro řidiče 
si připravili blanenští policisté. 
Tentokrát se zaměřili na novin-
ky v zákonech. 

Kromě běžného kontrolování 
vozidel rozdávali také letáčky 
s radami, jak si počínat v pří-
padě, že se stanou účastníky 
dopravní nehody (k vystřižení 
na inzertní straně Zrcadla). Zá-
roveň v rámci bezpečnosti řidi-
či, kteří měli všechno v pořádku 
a prošli kontrolou bez problémů 
a závad, dostali od policistů 
řezač pásů, který je určen k po-
moci při nehodě, kdy člověk zů-
stane uvězněný bezpečnostním 
pásem ve vozidle.

„Řidič nemá nově povinnost 
hlásit dopravní nehodu, pokud 
škoda na autech nepřesahuje 
podle laického odhadu sto tisíc 
korun, nedošlo ke zranění nebo 
usmrcení osoby, nevznikla ško-
da na majetku další osoby, třeba 
silnici, budově nebo dopravní 
značce. Policii je nutné zavolat 
v opačném případě nebo když 
nemůžete zabezpečit obnovení 
provozu na silnici. Řidiči také 
musí sepsat záznam o nehodě,“ 
popsala novinky blanenská po-
licejní mluvčí Iva Šebková.

Policisté během akce zastavi-
li pětapadesát aut. Jen ve třech 
případech zjistili pochybení. 
Dva řidiči jeli nepřipoutaní a je-
den pravděpodobně zfalšovat 
řidičský průkaz.
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Začněte už s výstavbou R43co vy na to

Pavel Šmerda

Lysice – Žlutočerné šály fot-
balového a hokejového klubu 
v Lysicích, o kterých jsme vás 
před časem informovali, se sta-
ly doslova hitem. První várka 
už je rozebraná, nyní se proto 
budou objednávat další. Jak 
vůbec nápad vznikl, prozradil 
jeden z jeho hlavních iniciátorů 
Václav Vinter. 

„Po domluvě s vedením ho-
kejového oddílu jsme se na 
začátku prosince rozhodli, že 
necháme udělat šály v barvách 
našich klubů. Původně měly být 
určeny pouze pro fotbalisty, ho-

kejisty a jejich příbuzné, ale na-
konec jsme se domluvili, že je 
nabídneme i široké veřejnosti. 
Informaci jsme rozšířili formou 
reklamních letáků, vyhlášením 
v místním rozhlase i ve škole, 
na internetových stránkách klu-
bu i obce,“ prozradil Václav 
Vinter. 

A najednou se nestačili divit. 
„Prvně to vypadalo na padesát 
kusů, ale nakonec se jich dělalo 
sto. Skoro všechny si rozebra-
li fotbalisté a hokejisté pro své 
příbuzné a pro sebe. Nyní již 
nemáme žádnou a musíme je 
doobědnávat, protože se nám 
ozvali další zájemci. Spousta 

lidí totiž čekala, jak budou vy-
padat. Teprve až lidé viděli, jak 
se šály povedly, rozhodli se, že 
si je také pořídí,“ doplnil Vinter, 

lysický fotbalový kanonýr, kte-
rý ale v poslední době vzhledem 
k přetržené achilovce tráví více 
času doma než na hřišti. Kdo by 
měl tedy ještě zájem, může se 
ozvat na telefonní číslo 777 073 
015, více informací lidé obdrží 

na novém webu fotbalového 
klubu www.fclysice.wgz.cz. 

A jak vlastně vznikl nápad 
pořídit šály? „Jeden z důvo-

dů bylo zejména prohloubení 
spolupráce mezi hokejovým 
a fotbalovým klubem v Lysi-
cích, jejich „spojení“ nějakým 
poutem, což šála určitě je. Také 
jsme chtěli, aby lidé jak u nás, 
tak i v okolí, viděli, že se zde 

něco děje a kluby zkrátka „žijí“ 
(oba kluby mají již svoje re-
klamní minidresy se jmény, 
po vzoru hokejistů si fotbalisté 
nechají vyrobit i trička v bar-
vách svého klubu – pozn. pš). 
Jsem si vědom, že v konku-
renčních Drnovicích, kde šály 
také mají, to berou, že jsme po 
nich převzali nápad, ale tak to 
nebylo. Mohu upřímně říct, že 
jsme o tom nevěděli. Naopak. 
Byl jsem v kontaktu se zná-
mým z Vavřince, kde již mají 
také fotbalové šály svého klu-
bu a nyní dokonce připravuji 
i pro své příznivce zelenobílé 
čepice,“ vysvětlil Vinter. 

Šály se už objevily mezi fa-
noušky na hokejovém zápase 
Lysic. Příznivci tak i díky nim 
vytvořili svým „miláčkům“ 
žlutočerné peklo např. při je-
jich výhře nad Adamovem 6:1. 
A jak vnímají tuto novou formu 
podpory samotní sportovci a je-
jich příznivci? „Pro hokejisty je 
to určitě plus, dodá jim to síly, 
že za nimi někdo stojí a fandí 
jim. Věřím, že stejně jako na 
hokej přijdou i na jaře na fot-
bal někteří se šálami, pomohou 
nám svou podporou k lepším 
výsledkům a udržení okresního 
přeboru i pro příští sezónu,“ do-
dává Václav Vinter. 

Šály fotbalového a hokejového klubu v Lysicích mají úspěch

Zápisy budou v jeden den
Pokračování ze str. 1
„Samozřejmě bude záležet na odkladech. Těch máme z loň-

ska jedenadvacet. Když budeme počítat zhruba stejný počet na 
letošní rok, mohlo by to znamenat, že se na jedné škole může 
teoreticky otevřít o třídu víc, kapacitně by to problém nebyl na 
žádné z nich,“ plánuje vedoucí odboru. Navíc je možné, že se 
i letos přihlásí na blanenské školy děti z okolních obcí, jak se 
poslední dobou děje. „Rodičům to třeba vyhovuje z hlediska do-
jíždění za prací,“ vysvětluje.  (bh)

Pronajmou suterén školičky
Boskovice - Část suterénu horního pavilonu objektu takzvané 

malé školičky u boskovických lázní je k mání. Po ukončení náj-
mu ze strany Muzea Boskovicka jsou prostory o celkové výmě-
ře asi 135 metrů čtverečních volné. Nevýhodou je, že místnosti 
mají sníženou světlou výšku a je v nich nutno zachovat průchod 
do kotelny. Podle vedení města jsou vhodné například ke ko-
merčnímu využití, pro sklady a podobně.  (hrr)

Pavel Šmerda

Boskovice – Pětašedesát sta-
rostů podepsalo minulý týden 
deklaraci, která vyzývá přísluš-
ná ministerstva, krajský úřad 
a představitele Brna k urychle-
nému zahájení výstavby komu-
nikace R43. Trpělivost s neu-
stálými průtahy kolem realizace 
akce dochází čím dál více také 
policistům. Pověstnou poslední 
kapkou byla v obou případech 
nedávná tragická nehoda, při 
které zemřeli u Krhova čtyři 
lidé. 

„Dne 20. 1. se uskutečnilo 
v Boskovicích setkání starostů 
teritoria pověřeného úřadu měs-
ta Boskovice. Zúčastnění jsou 
znepokojeni stavem situace na 
dopravou neúměrně zatížené sil-
nici I/43, která je i v celostátních 
médiích nazývána „silnicí smr-
ti“. Jasným a smutným důkazem 
jsou i havárie z poslední doby. 
Ve středu 17. 12. 2008 se u obce 
Černá Hora střetla tři vozidla, 
dva lidé byli zraněni lehce, dva 
středně těžce a dva těžce. V so-
botu 10. 1. 2009 se u obce Krhov 
střetla tři vozidla s tragickou bi-
lancí: čtyři mrtví, jeden středně 
těžce a jeden lehce zraněný,“ 
píše se v prohlášení. 

Stav komunikace I/43 podle 
něj neumožňuje kvalitní život 
v obcích, kterými prochází. 
Z dopravního hlediska je komu-
nikace naprosto kapacitně nedo-
stačující a technicky zastaralá. 
Toto velice znesnadňuje rozvoj 
celého regionu spadajícího pod 
pověřený úřad města Boskovice.

Neustálé oddalování výstavby 
není navíc podle prohlášení způ-
sobeno objektivními fakty, ale 
často subjektivními skutečnost-
mi a mnohdy účelovým zpoma-
lováním přípravných prací.

„Účastníci jednání proto dů-
razně apelují na Ministerstvo 

dopravy ČR, Ministerstvo život-
ního prostředí ČR, vedoucí před-
stavitele Jihomoravského kraje, 
Pardubického kraje a statutární 
zástupce Města Brna na ukon-
čení protahování přípravných 
prací a vyzývají všechny zain-
teresované k urychlení výstavby 
rychlostní komunikace R43,“ 
shodují se účastníci jednání. 

Podle starosty Boskovic Jaro-
slava Dohnálka je deklarace dal-
ší snahou komunálních politiků 
ve spádovém území pověřeného 
úřadu v Boskovicích o to, aby 
se realizace R43 neoddalovala. 
„Pro toto území a jeho rozvoj je 
to záležitost naprosto prioritní. 
Bez jiného dopravního napojení 
na krajské město a jeho aglome-
raci je jen otázkou času, kdy ten-
to region začne skomírat. Podni-
katelská sféra, záchranné složky, 
kvalita bydlení, to vše je na do-
pravním napojení závislé. Chce-

me odpovědné vyburcovat a kla-
deme otázku, kolik ještě životů 
musí být zmařeno, aby se v této 
situaci hnuly ledy,“ komentoval 
situaci boskovický starosta.

Velmi rázně přistoupila k sou-
časnému stavu věci také krhov-
ská starostka Ilona Leschinger. 

Kromě svého podpisu na dekla-
raci žádá o pomoc také poslan-
ce Františka Siveru, kterému 
adresovala svoji výzvu. A jaký 
je její názor? „V komunální po-
litice, konkrétně v zastupitelstvu 
obce Krhov, působím od roku 
1998, z toho od roku 2000 ve 
funkci starostky obce. Po celou 
tuto dobu, a určitě ještě dříve, se 
řeší problematika výstavby nové 

rychlostní silnice R 43, která by 
vyřešila neúnosný současný stav 
cestování ve směru na Brno. 
Veškerá jednání, návrhy a sliby 
vždy však skončily na mrtvém 
bodě,“ říká starostka. Jednou 
se podle ní plánovaná výstavba 
nové rychlostní silnice údajně 
nelíbila občanům městské části 
Brno-Bystrc, jindy se proti ná-
vrhu rozhodli bojovat ochranáři 
přírody. „Kde je ten opravdu 
pravý důvod nečinnosti kompe-
tentních úřadů, nevím. Co vím 
ale jistě, že na současné silnici 
I/43 pravidelně umírají lidé. Po 
zavedení mýtného na dálnici se 
doprava na tahu ze Svitav do 
Brna výrazně zhoršila o velké 
množství kamionů, a to přede-
vším v zimním období je veliká 
komplikace. Zcela jasně chá-
pu, že chránit životní prostředí 
musíme my všichni a je to věc 
důležitá, ale přece jen se mi zdá, 
že lidský život má větší cenu,“ 
doplnila Ilona Leschinger. 

Po poslední tragické nehodě 
u Krhova, kde zahynuli čtyři 
lidé, svoji snahu řešit situaci 
znovu deklarovali také policisté. 
„Poslali jsme žádost na Odbor 
dopravní policie Krajského ře-
ditelství policie Jihomoravského 
kraje, aby vyvolal jednání o ře-

šení současné situace. Žádáme 
příslušné orgány, aby se jí za-
čali zaobírat a svolali jednání za 
účasti policie, krajského úřadu, 
správy a údržby silnic a ředitel-
ství silnic a dálnic. Je třeba říct, 
že toto není náš jediný výstřel. 
Apelujeme stále, aby se s tím 
začalo něco dělat, ale zatím mar-
ně,“ řekl šéf dopravní policie 
v Blansku Jaroslav Řezníček.

„Chceme odpovědné orgány vyburcovat a klademe otázku. Kolik 
ještě lidských životů musí být zmařeno, aby se v této situaci hnuly 
ledy.“  Jaroslav Dohnálek, starosta města Boskovice

Nehoda. Co všechno se ještě musí na silnici I/43 stát, aby se začalo 
něco dít...  Foto Pavel Šmerda

Zábava. Již poosmé uspořádala boskovická pionýrská skupina 
vítání nového roku pro postižené děti. Do boskovického Zámec-
kého skleníku se jich sešla více než stovka. V programu vystou-
pily děti z boskovických škol a zbyl čas také na malou diskotéku. 
 Foto Radim Hruška

Obecně je třeba konstatovat, že v současné 
době příprava infrastrukturních projektů za-
měřených na budování silničních i železničních 
komunikací je pomalá a podle mého názoru je 
záměrně bržděna ministerstvem životního pro-
středí (Stranou zelených). Intenzivně využívají 
ne zcela jednoznačný výklad aplikace zákona 
o posuzování vlivu na životní prostředí (EIA) 
a cestou nejrůznějších připomínek a požadavků brzdí celý proces. 
Další nebezpečí, které se na celý proces přípravy hrne, je snaha 
Strany zelených pod rouškou požadavků Evropské komise prosadit 
větší vliv neziskových organizací při procesu přípravy infrastruk-
turních projektů, včetně uplatňování jejich názorů soudní cestou. 
To může přípravy prodloužit o mnoho let. 

Snažím se bránit těmto záměrům společně s některými kolegy 
a musím konstatovat, že ne vždy se to daří. Přestože je Strana ze-
lených koaliční stranou, v této oblasti jde zcela jinou cestou, než 
jsme ochotni podporovat. Bohužel, musím konstatovat, že názory v 
Evropě a i u nás se posouvají k většímu důrazu na životní prostředí, 
většímu vlivu neziskových organizací, důrazu na nedotknutelnost 
vlastnictví (v tomto případě pozemků pro stavby). Já osobně si mys-
lím, že to není nejšťastnější u liniových staveb. Tedy těch, které jsou 
dlouhodobě plánovány a většinou defi novány v územních plánech. 
Jejich výstavba je přínosem pro všechny a zaručuje budoucí rozvoj. 
Co se týká konkrétně R 43. O výstavbu komunikace se intenzivně 
zajímám, zvláště v našem kraji. 

Pravidelně konzultuji přípravy jak s ŘSD, tak i náměstkem nebo 
ministrem dopravy. Pravidelně hovořím o procesu EIA u R43 s pra-
covníky MŽP, Jihomoravského i Pardubického kraje. Po zvolení 
Miloslava Kaly víceprezidentem NKÚ řídím činnost Sdružení pro 
výstavbu rychlostní komunikace R43. 

Současné problémy v přípravě jsou následující. Všechny tři úse-
ky jsou v etapě posuzování vlivů na životní prostředí (EIA). První 
úsek Troubsko-Kuřim je nejkritičtější. Zde se objevuje silný tlak 
města Brna a ekologických skupin všemi prostředky zabránit vý-
stavbě v dlouhodobě připravované trase Bystrcké a prosadit vý-
stavbu v trase Boskovické brázdy. Prosazovaná varianta ovšem 
namá podporu investora ŘSD, JMK ani starostů obcí, nemá opo-
ru v územních plánech a hlavně, nevedla by podle všech studií ke 
snížení kapacity dopravy na příjezdu do Brna po stávající silnici 
v České a Řečkovicích. MŽP tlačí investora na přepracování a do-
plňování celé dokumentace EIA a tím již mnoho let brání v posunu 
přípravy. Na základě jednání výkonného výboru pro výstavbu R43 
jsem požádal hejtmana a primátora města Brna o sladění názorů 
na trasu a dohodu na společném postupu. Zda se to podaří, nejsem 
zatím schopen říci.

Druhý úsek Kuřim-Svitávka je zdá se nejméně problematický. 
Všechny připomínky jsou řešitelné. Na MŽP existuje posudek k EIA 
a nemělo by nic bránit veřejnému projednání a vydání stanoviska. 
Podle mého názoru je důležité, aby se tento úsek začal budovat jako 
první. Výrazně to pomůže špatnému stavu bezpečnosti na dnešní 
I/43, zrychlení přesunu všech ze severní části Jižní Moravy do Brna 
a nedojde k zvýšení počtu vozidel na příjezdu do Brna. Nejsem dnes 
ovšem schopen říci, co lidé kolem náměstka Kutáka na MŽP vymys-
lí, aby si zdůvodnili případné pozdržení projednání.

Třetí úsek Svitávka-R35 se zdál rovněž bezproblémový. Pardubic-
ký kraj má trasu defi novanou v územním plánu, stejně tak i všechny 
obce po trase. Přesto se stalo něco zvláštního. MŽP vrátilo doku-
mentace EIA k dopracování s odůvodněním, že mimo jiné nebyla 
posouzena jiná trasa, kterou v nějaké diplomové práci popisoval 
student vysoké školy. To ukázalo, že MŽP nemá zábrany využívat 
jakékoliv prostředky k brždění přípravy výstavby. Paradoxem je, že 
při projednávání územního plánu Pardubického kraje nemělo MŽP 
žádných námitek vůči této trase. Tím chci jen ukázat na problémy 
a nevyzpytatelnost MŽP, jež jsem uváděl výše. Proto jsem odeslal 
dopis premiérovi Mirku Topolánkovi se znepokojením nad postu-
pem MŽP s žádostí o řešení tohoto problému.

Doufám, že se podaří posunout rychleji v přípravě. Pozitivní 
skutečnost je taková, že krajský radní Milan Venclík byl jmenován 
vládním zmocněncem pro R43 a bývalý hejtman Toman z Pardu-
bického kraje zmocněncem pro R35 (ta úzce souvisí s R43). Nový 
ministr podporuje výstavbu. Přesto si myslím, že by pomohl celé 
věci větší tlak starostů obcí a větší medializace. V loňském roce 
jsem kolem R43 napsal několik článků, bohužel to nějak nepodní-
tilo k větší mediální diskusi.

 František Sivera, poslanec PSP ČR

Trpělivost s průtahy kolem rychlostní silnice dochází představitelům obcí i policistům a vzkazují
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Archeologická sbírka Muzea Boskovicka je poměrně hodně rozsáhlá, čítá několik desítek tisíc kusů

Pančíková: Čeká nás spousta zajímavých nálezů

Archeoložka. Zuzana Pančíková je kurátorkou archeologické 
 sbírky Muzea Boskovicka.  Foto Radim Hruška

Nález. Na důkazi o osídlení předky narazili stavebníci také za bos-
kovickou nemocnicí.  Foto Archiv Muzea Boskovicka

Největší. Nejobsáhlejší objev loňského roku se odehrál na Masary-
kově náměstí v Boskovicích.  Foto Archiv Muzea Boskovicka
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Radim Hruška

Boskovice - Loňský rok 
byl pro milovníky archeologie 
na Boskovicku velmi zajíma-
vý. Své o tom ví hlavně Zu-
zana Pančíková, která působí 
v Muzeu Boskovicka na postu 
 archeoložky.

Mluvíte slovensky, jakým 
způsobem jste se dostala pří-
mo do Boskovic?

Studovala jsem archeologii 
v Brně. Zůstala jsem tady pro-
tože pocházím z Moravy, v pod-
statě je mně tento kraj blízký, 
mám tu rodinu a samozřejmě mě 
podržel samotný zájem o arche-
ologii. Dostala jsem totiž mož-
nost pracovat v Muzeu Bosko-
vicka. V tomto regionu bydlím, 
i když ne přímo v Boskovicích, 
takže ho dobře znám. Je tady 
velmi pěkné okolí a samozřejmě 
i významné lokality. Zajímám 
se o dobu bronzovou, ze které 
jsou hradiska, sídliště a dokonce 
i doklady o těžbě mědi. 

O co všechno se v muzeu 
staráte?

V muzeu jsem kurátorkou 
archeologické sbírky. Máme 
tady několik desítek tisíc ar-
cheologických nálezů. Nejstar-
ší z nich pocházejí už z doby 
Muzejního spolku, což je za-
čátek dvacátého století. Sbírka 
se poté pomalu rozrůstala. V 
průběhu posledních desetiletí 
se uskutečnily velmi důležité 
nálezy. Dlouho se myslelo, že 
v tomto regionu není význam-
ných lokalit mnoho. Do dneška 
se setkávám s tím, že si lidé ne-
dovedou představit, že by mohli 
narazit na nějaké nálezy. Jsou 

pak velmi překvapení, že je to 
naopak běžné. Je to způsobené 
také stavem výzkumu, protože 
se tady o něj nikdo příliš neza-
jímal. V poslední době určitě 
záchranné výzkumy dokazují, 
že tady je pod zemí hodně scho-
vaného a čeká na nás ještě velké 
množství objevů. Dokazuje to 
vlastně i minulý rok.

Když pominu záchranné vý-
zkumy při různých stavbách. 
Máte nějakou oblast, kterou 
se soustavně zabýváte?

V poslední době je trend 
a převládá názor, že v budouc-
nosti budou metody na zkou-
mání lepší. V podstatě archeo-
logie je sama o sobě destrukční, 
mimo to, když se někde staví, 
kde by se nálezy stejně zniči-
ly. Ale když se systematicky 
zkoumá nějaká lokalita, která 
není přímo ohrožená, snažíme ji 
zachovat pro budoucí generace. 
Ale i tak je stále velmi mnoho 
památek, které se musí zachra-
ňovat, protože jsou přímo ohro-
žené. Co mě osobně se zdá dů-
ležité, je sledování lokalit. Týká 
se to například hradišť, jestli je 
neničí hledači s detektory. Nebo 
zjišťování nových lokalit. Při 
orbě dochází někdy k porušení 
objektů a při tom se na povrch 
dostávají nálezy. 

Dá se říci, jaká část vaší 
práce se odehrává přímo v te-
rénu, a jaká v útrobách mu-
zea?

Pro sledování lokalit je dů-
ležité počasí. Hlavně na jaře 
a na podzim, kdy ještě není 
vegetace. Vynikající je, když 
jsou pooraná pole. V průběhu 
celého roku jsou pak příležitosti 
při stavbách. Je dobré sledovat 
stavební úřady, jestli se nechys-
tají významnější akce. Větší 

část času než je samotné získání 
nálezů pak zabere jejich doku-
mentace a zpracování v muzeu, 
důležité je předměty nejenom 
popsat, ale také přesněji datovat 
a interpretovat – na co sloužily 
a jak původně vypadaly nálezo-
vé situace.

Jak to tedy funguje v praxi, 
když zjistíte, že se něco při-
pravuje?

Když už dopředu vím, že se 
jedná o lokalitu, kde lze nálezy 
očekávat, tak se snažím oslovit 
stavební úřad nebo přímo sta-
vebníka. Stavebník má navíc 
ze zákona povinnosti ohlásit, 
když na něco narazí. Bohužel 
stále převládá to, že se lidé 
výzkumu bojí. Myslí si, že se 
jim zastaví stavba. To se dnes 
v devětadevadesáti procentech 
neděje, to už musí být napří-
klad obrovské pohřebiště, aby 
bylo nutné stavbu zastavit. 
Když uvedu příklad, tak loňský 
rok za nemocnicí při výstavbě 
bytového domu náš výzkum 
proběhl během jednoho týdne 
i se zaměřením lokality. Se-
hnal se prostě větší počet bri-
gádníků. Shodou okolností se 
nález objevil přímo uprostřed 
budoucí stavby, takže jsme se 
s investorem domluvili, že za-
čnou pracovat z jedné strany 
a potom z opačné, a my mezi-
tím vykopeme střed. Vyšlo to, 
nikoho jsme nezdrželi. Niko-
mu nechceme bránit, v našem 
zájmu je naopak spolupráce. 
V dnešní době jsou záchranné 
výzkumy velmi rychlé a efek-
tivní. V některých případech 
ani výzkum není nutný, prostě 
se jen vyzvednou nálezy.

Jak vypadá samotná práce 
na nalezišti?

Vybírají se všechny předmě-
ty z objektu. Ty se odvezou na 
laboratorní zpracování, které 
spočívá v tom, že se umyjí, za-
inventují, popíší... Zadokumen-
tuje se samotný výkop, o jaký 
šlo objekt, všechno se přesně 
změří. Potom se zjišťuje, jaké to 
bylo osídlení, datuje se to a ur-
čuje jakou má nález souvislost 
s historií oblasti.

Když vezmeme region Bos-
kovicka, z jakého období jsou 
tady nejčastější nálezy?

Můžeme říci, že pravěk je 
tady zastoupen všemi období-
mi. Mezi zajímavosti patří na-
příklad poměrně velký pohyb 

lovců z mladšího paleolitu. Je 
zjištěné, že tady měli sezónní 
sídliště. Velmi výrazné osídlení 
je z období lužických popel-
nicových polí, což je mladší 
doba bronzová až starší doba 
železná. Hustota trvale usaze-
ného obyvatelstva byla velmi 
podobná dnešku. Na katastru 
většiny obcí se tak dají na po-
lích nalézt důkazy. Měla na to 
velký vliv velmi výhodná polo-
ha regionu.

Jak se má vlastně zachovat 
člověk, který při stavebních 
pracech narazí na něco zají-
mavého?

Výborné je, když zavolá pří-
mo do muzea. Nejlepší je vždy 
hned v té chvíli, když něco na-
jde. Když hrozí nějaký terénní 
posun nebo podobně a práce 
musí pokračovat, tak je velmi 
důležité alespoň místo důklad-
ně nafotit a označit jeho přes-
nou polohu. 

tili několik vrstev osídlení. Nej-
starší z nich patřila do mladší 
až pozdní doby kamenné, a to 
konkrétně do období kultury 
s moravskou malovanou kera-
mikou. Výrazná a velmi zají-
mavá byla vrstva z období kul-
tury lužických popelnicových 
polí, to se vlastně už vědělo, že 
přímo v centru Boskovic bylo 
první osídlení. Nálezy obsaho-
valy většinou zlomky keramiky, 
našli jsme asi dva drobné bron-
zové předměty, kostěné a ka-
menné věci, brousky, mlýnky 
na obilí. Překvapením byl objev 
keltských a také germánských 
předmětů. Ze středověku jsme 
zachytili dřevěné domy, sruby. 
Jsou to začátky zástavby města, 
datujeme je zhruba do 14. sto-
letí. Máme i výrazné nálezy 
z 15. století. 

Máte už nějaký tip na větší 
stavbu v letošním roce, na kte-
rou se chcete zaměřit?

Zmiňovala jste, že minulý 
rok byl na nálezy velmi boha-
tý, může je přiblížit?

Menších dohledů na stavbách 
bylo více, i přímo v centru Bo-
skovic proběhlo několik staveb. 
Největší z nich byl výzkum na 
náměstí, kde se staví víceúčelo-
vý dům, a výzkum za nemocni-
cí. Mezi tím se menší odehrály 
v Sebranicích při výstavbě 
Alpsu nebo v Černé Hoře, kde 
se staví rodinné domy, ale také 
v kostele v Boskovicích. Nejza-
jímavější bylo právě asi náměstí 
Boskovic. Kopalo se v místech 
přímo ohrožených stavbou, ne 
na celé ploše. Přesto jsme zjis-

Vzhledem ke světové fi nanč-
ní krizi, která zasáhla i naši re-
publiku, se stavební akce trochu 
zpomalují, a také ty plánované 
zřejmě proběhnou v menším 
rozsahu než se původně očeká-
valo. Ale mám už vytipovaných 
několik lokalit a určitě je budu 
sledovat. Zajímavá by mohla být 
například stavba rybníku u Sudic 
blízko významné lokality. A ale-
spoň půl roku mně pak bude 
trvat zpracovávání jednotlivých 
nálezů z loňského roku. Chystá 
se také publikace z edice Vlas-
tivědy Boskovicka zaměřená na 
archeologii a změny v expozi-
cích, takže práce bude hodně.
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podnikatelská inzerce

Řádková inzerce

Opravdu 
levné půjčky

Zaměstnancům, důchodcům, 
firmám i ženám na MD. 

Snadno, rychle, 
bez poplatků.

volejte:
775 914 105

pRODej
Škoda Octavia 1.9 TDI SLX 

kombi, 66 kW, najeto 148 000 
km, STK do 10/2010. Střešní no-
sič, zamykatelná zpátečka, vyhří-
vání předních sedaček, výškově 
nastavitelné př. sedačky, výškově 
nastavitelný volant, el. ovládání 
všech oken, el.ovládání zpět-
ných zrcátek, dvojité dno kufru, 
originální rádio s CD, ABS, 4x 
airbag, klimatizace, centrální 
zamykání na DO, počítač, litá 
kola, středová loketní opěrka, 
pravidelně servisováno, servisní 
knížka, tmavomodrá metalíza, 
nehavarováno, dobrý stav, velmi 
nízká spotřeba, cena 170.000 Kč, 
při rychlém jednání sleva. Mob: 
602 755 580. 

prodám robustní vozík za os. 
auto. Po celkové generální opravě. 
Korba 145x132x35 cm. Snímatelné 
přední + zadní čelo. Rezervní kom-
pletní kolo 8x4. Kola se při defektu 

6. února 2009
ve 20.00 h
Dělnický dům

sousedský bál
KREYN – hlavní kapela

ESPUELAS – mexická hudba
KOČKY – travesti show
THE REBEL PIPERS – skotská dudácká kapela

ABBA revival – švédská skupina
PAVEL BOREK-DJ – hudba celého světa

TAP DANCE STUDIO Blansko – irský step
STAR DANCE Blansko – předtančení standard, swing...

Mezinárodní kuchyně – Restaurace U Jiřího (horní hala)
Bary – Velkoobchod Nezval a Kateřina Janků (široký sortiment, míchané nápoje, přívlastková vína)

Vstupenky včetně místenky 230 Kč   Tombola

letem světem

P ř e D P R o D e J  V  I N f o R M a č N í  K a N c e l á ř I  B l a N K a  /  R o ž M I t á l o V a  6  /  B l a N s K o  /  t e l .  5 1 6  4 1 0  4 7 0

5-komorový 
             podkladový profi l 
      s těsněním
   bez příplatku navíc

              Izolační sklo 
s teplým okrajem TGI 
          bez příplatku navíc

www.slovaktual.czwww.plastova-okna-novotny.cz

  Tři těsnění 
                   pro teplíčko

                  Nový 
               6-komorový 
                   profi l křídla
                s vlepeným sklem

Středové těsnění  
    3 těsnění v profi lu

BRNO
Příkop 29

tel./fax: +420 545 221 423
mobil: +420 602 439 906

BLANSKO, nám. Míru 3
tel./fax: +420 516 411 058, mobil: +420 773 600 873

BLANSKO
nám. Míru 3

tel./fax: +420 516 411 058
mobil: +420 773 600 873

BOSKOVICE
Masarykovo náměstí 34

tel: +420 516 413 390
mobil: +420 737 469 403

O B C H O D N Í  Z A S T O U P E N Í

o k n a  a  d v e ř e

teplíčkoteplíčko

v autorizovaných 
        prodejnách

ZDARMA ŽALUZIE 

      nebo PARAPETY 

          nebo DIG. FOTOAPARÁT
jenom v uvedených prodejnách

u všech
      oken

Hudba všech generací,
písničky na přání

od 18.00 do ???   
1. 2., 15. 2., 

1. 3., 15. 3., 29. 3.
 Fotbalová hospůdka 

(u hřiště ČKD)
Údolní 10, 678 01 Blansko, 

rezervace: 724 852 103

Co udělat pro sebe 
- Zdravě žít - Welnes program
www.hubnete.cz/cups
tel. 774 251 894

Zavedená realitní kancelář 
přijme makléře pro tuto oblast, 
nadstandardní platové podmín-
ky. Informace na tel.: p. Lacina 
605 701 543.

Prodám novostavbu v Le-
tovicích, OV 1+kk, cihla CP  
42 m2, sklep, tel. 603 117 217.

Hledáme pracovníky na 
hlavní nebo vedlejší pracovní 
poměr, okamžité proplácení 
odměn, neomezené možnosti 
výdělku. Jedná se o práci zave-
dené mezinárodní společnosti, 
která v současnosti rozšiřuje 
pobočku v regionu.

Pracovní činnosti je mož-
no se věnovat i ve vašem vol- 
ném čase, možnost služební- 

ho automobilu. Telefon číslo: 
725 761 082.

Rk Matras & Matras, nemo-
vitosti-investice tel. 777 139 281 
v tomto regionu nabízí:

Prodej cihlového bytu 3+1, 
68 m2 v OV v Boskovicích ve 
velmi klidné lokalitě. Byt je 
možno také vyměnit za 1+1 s 
doplatkem. Cena: 1 550 000 Kč 
+ provize RK.

STP o velikosti 1156 m2, v Rá-
ječku, ve velmi klidné části obce, 
na kterém je v současné době 
domek určený k demolici. Cena: 
1.000 000,- Kč + provize RK.

STP v mírném svahu pro 
stavbu RD v Letovicích, na 
konci ulice U Královce o veli-
kosti 1275 m2, uliční šířka 24 
m, IS na hranici. Cena: 600 Kč 
za m2 + provize RK. 

nemusí rozebírat - demontáž jak 
u auta. Cena 6 500 Kč. Tel. číslo:  
603 293 707.

prodám 2pok. byt v OV - Blan-
sko-Sever. Tel.: 723 892 394.

kOUpĚ
koupím různé myslivecké 

a lovecké potřeby, jako např. 
zbraně a náboje, doklady 
a písemnosti, nože a tesáky, 
odznaky a knihy, dalekohledy 
a puškohledy, sošky a obrazy 
a další věci a to jak pro praxi, tak 
i do sbírky. Tel.: 777 074 592.

koupím zahrádku na Škodu 
Felicii. Tel.: 603 869 490.

SeZnÁMenÍ
Muž 40/189 nekuřák. Hledám 

obyčejnou, hodnou, štíhlou ženu, 
nekuřačku. Prosím foto. Zn: Jen 
vážný vztah. 
(Nabídky zasílejte na adresu redak-
ce pod značkou Seznámení 236.)
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Co znamená nová právní úprava šetření dopravních nehod (od 1. 1. 2009) pro řidiče?

Řidič nemá povinnost hlásit dopravní nehodu Policii ČR, pokud
1. zjevná škoda na některém ze zúčastněných vozidel nebo přepravovaných věcech 

nepřesahuje 100 000 Kč (zjevná škoda - škoda, kterou vidíte, laický odhad)
2. nedošlo ke zranění nebo usmrcení osoby
3. nevznikla hmotná škoda na jiném majetku další osoby (např. škoda na komunikaci, 

na budově, na dopravní značce apod.)1)

Policii ČR volejte, pokud
a) není splněna některá z výše uvedených podmínek
b) nemůžete zabezpečit obnovení provozu na kumunikaci.

Pokud policii zavoláte, přestože jsou splněny podmínky 1, 2, 3, věc krátce prošetříme, 
vyřešíme samotný dopravní přestupek a potvrdíme Váš sepsaný protokol.
1)  Pokud jde o samotná vozidla, která měla na dopravní nehodě účast, není rozhodující, zda je jejich vlastníkem řidič 

nebo jiná fyzická či právnická osoba (leasingová společnost, zaměstnavatel apod.).

Řidiči, domluvte se!
U všech nehod být nemusíme, chceme být tam, kde jde o životy a zdraví.

Nezapomeňte!
Musíte sepsat společný záznam o dopravní nehodě2) podle předepsaných kolonek  
a navzájem jej podepsat. V této souvislosti máte právo požadovat od druhého účastní-
ka události prokázání totožnosti (předložení občanského průkazu, cestovního dokladu 
apod.) a sdělení údajů o vozidle (z osvědčení o registraci vozidla, dříve osvědčení  
o technickém průkazu). Pro sepsání tohoto protokolu není důležité, zda jste se dohodli 
na zavinění nehody. Posouzení míry zavinění bude v takovém případě záležitostí po-
jišťoven. Povinnost sepsat záznam je dána zákonem.
2) Tiskopis záznamu o dopravní nehodě získáte u své pojišťovny.
 

Tísňování volání:
112 Integrovaný záchranný systém
158 Policie České republiky
150 Hasičský záchranný sbor České republiky
155 Rychlá zdravotní služba
156 Obecní policie   Pomáhat a chránit

 www.policie.cz
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✁

✁

✁

počínaje dnem 17. ledna 2009 
pravidelné sobotní lyžařské zájezdy za sněhem 

do moravských hor (Čenkovice, Deštné, Říčky, Praděd apod.) 
dle sněhových podmínek.

Odjezdy z Blanska, popř. dle domluvy i z jiných míst okresu.
Cena 240 Kč/osoba.

Přihlášky, informace: 516 414 021, 603 857 335 
adriasun@seznam.cz

Blanenská 
cestovní kancelář 

Adria Sun 
pořádá 

Vlna chřipek
DORAZILA!

Znáte svůj krevní tlak? 
Berete pravidelně léky? 
Potřebujete poradit?

Kontaktujte 
naši Lékárnu u Kauflandu, 
Blansko, 
Na Řadech 3, 
tel. 516 410 105

Otevřeno:
Po až So  8.00-18.00 hodin

Lékárna u kaufLandu bLansko
NA ŘADECH 2360/3, tel.: 516 410 105, 603 504 825 

Ušetříme váš čas i peníze

PRODEJ STAVEBNÍHO MATERIÁLU 

Najdete nás na ulici Tovární 85 (bývalý areál firmy Tusculum), směr koupaliště.
Změna provozní doby: po-pá 8.00-16.30 hod., so 8.00-11.00 hod.
Na Vaši návštěvu se těší pracovníci DCT stavebniny Černá Hora

tel.: 516 411 037, fax: 516 539 772, e-mail: ehejcova@dctstavebniny.cz

DCT / stavebniny
Tovární 85

679 21 Černá Hora

Cement II/B-S 32,5 R Mokrá  ......................................... 77,00 Kč/25kg 
Váp. hydrát CL-90 S   ..................................................... 78,00 Kč/20kg 
Cemix 082/18 R jádrová omítka  ...................................113,00 Kč/40kg 
Cemix 033/29 vnitřní štuk  .............................................111,00 Kč/30kg 
Zdící malta Supertherm TM  ......................................... 265,00 Kč/50 l
Dále nabízíme: hutní materiál (kari sítě, roxory atd.), PVC (HT, KG, 
flex-drenáž atd.), sádrokartonový systém (desky, profily, tmely, spoj.
materiál atd.), zateplovací systém (polystyreny, vaty), lepenky, nopex-
fólie, zdící a jiný stavební materiál.

DEN 
OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ

Gymnázium, Blansko, Seifertova 13

pořádá pro všechny zájemce o studium
především pro žáky letošních

pátých tříd ZŠ
dne 31.1.2008 od 12 do 17 hodin

DEN 
OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ
Tentýž den proběhne na škole

od 13.00 hodin 2. ročník soutěže
v SUDOKU pro žáky 4. - 9. tříd základních škol 
a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií.

Podrobnější informace na tel.: 
516 411 189, 516 411 190
 nebo na reditel@gymbk.cz

pořádá pro všechny zájemce o studium
především pro žáky letošních 

pátých tříd ZŠ
dne 29. ledna 2009 od 12 do 17 hodin

DEN
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Tentýž den proběhne na škole
od 13 hodin 

3. ročník soutěže v řešení SUDOKU
pro žáky 4.-9. tříd základních škol

a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií.

Podrobnější informace na tel.:
516 411 189, 516 411 190

nebo na reditel@gymbk.cz

Gymnázium, Blansko, Seifertova 13

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

Tak už je tady: Vlna chřipek dorazila až k našim domovům a počet nemoc-
ných každým dnem narůstá. Letos by měla být epidemie silnější než loni, kdy 
v ČR postihla 1,2 milionu obyvatel  a zemřelo na ni 2 500 nemocných. Chřipka 
je virovou nákazou horních cest dýchacích. V Evropě nastává každoročně vr-
chol chřipkové epidemie od prosince do března. Viry se přenášejí při kýchání 
a kašlání nemocných kapénkovou nákazou, pronikají do sliznicových buněk, 
nosu, krku a průdušnice, kde se rozmnožují a rozšiřují. Přitom ničí ochrannou 
vrstvu sliznice v dýchacích cestách. Za dva až tři dny po nákaze se začnou pro-
jevovat charakteristické příznaky: suchý kašel, bolesti v krku a hrudi, vysoká 
horečka, bolesti hlavy    a svalů, zimnice a celková slabost. Zmizí opět za sedm 
až deset dní. Někdy může dojít k závažným komplikacím, když se k virům 
přidají i bakterie. Může vypuknout zánět plic, který je nebezpečný zejména 
u velmi mladých a starých pacientů. Životu nebezpečné je i napadení mozku, 
svalů, nebo srdce. Účinnou ochranou před chřipkovým onemocněním je očko-
vání před začátkem chřipkové sezony, nejlépe v říjnu a listopadu. Je vhodné pro 
osoby nad šedesát let, dále pro osoby trpící chronickými plicními nemocemi, 
onemocněními srdce, ledvin, jater a poruchami látkové výměny.

A co dělat, pokud chřipkou přece jen onemocníme? Nejlepší léčbou zůstává 
klid na lůžku ve zvlhčených a nikoli přetopených prostorách. Velmi důležité je 

dodržovat pitný režim, pít především čaje a mine-
rální vody. Ke snížení horečky lze použít celou šká-
lu léků, například Paralen, Ibuprofen a k dostání je 
i velké množství kombinovaných přípravků, urče-
ných k léčbě chřipkových onemocnění. Je vhodné 
se s jejich výběrem poradit v lékárně. Při výběru 
je třeba brát v potaz onemocnění, kterými pacient 
trpí, například vysoký tlak, cukrovka apod.

Nejlepší ochranou před kapénkovou nákazou 
je nenavštěvovat místa s velkou koncentrací lidí, 
popřípadě dát si kapesník před ústa a z dlouho-
dobého hlediska otužovat organismus, dodržo-
vat správnou životosprávu a zajistit si dostatečný 
příjem vitaminů, zejména vitaminu C. V lékárně 
Kaufland Blansko jsme připraveni Vám pomoci 
při prevenci i léčbě chřipkového onemocnění a to 
nově od pondělí do soboty v 8 až 18 hodin.

40 km od Boskovic

Inzerce
Tel. číslo: 

776 101 004

e-mail: 
j.oldrich@centrum.cz
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kalendář akcí

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Úterý 27. 1. 6.30 - 7.50 hod., 12 
– 15.30 hod. a 18 - 21 hod.
Středa 28. 1. 6.30 – 8.30 hod., 
12 - 15.30 hod., 17 - 18.15 hod. 
a 19.15 – 21 hod.
Čtvrtek 29. 1. 6.30 – 13 hod., 14 
– 15,30 hod. a 18 – 21 hod.
Pátek 30. 1. 10 - 16 hod. a 17 – 
21 hod. 
Sobota 31. 1. 9 – 13 hod. a 15 
– 21 hod. 
Neděle 1. 2. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 27. 1. 12 - 17 hod. a 18 
– 21 hod.
Středa 28. 1. 11 – 21 hod.

Čtvrtek 29. 1. 11 – 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod. 
Pátek 30. 1. 10 – 16 hod. a 17 
– 21 hod. 
Sobota 31. 1. 9 – 13 hod. a 15 
– 21 hod.
Neděle 1. 2. 9 – 20 hod. 

POZOR: V pondělí a v pá-
tek od 17 do 18.30 hodin 
je pro veřejnost k dispozici 
pouze jedna dráha plavec-
kého bazénu. 
Akce na měsíc leden: Kaž-
dou neděli bude teplota 
vody v rekreačním bazénu 
33 stupňů Celsia.

kam za sportem

Rozpis stomatologické LSPP
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část
 1. 2. MUDr. Paděrová, Šebetov, 117 * 516 465 452 
 7. 2. MUDr. Pernicová, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 138 
 8. 2. MUDr. Sládek, V. Opatovice, nám. Míru 492 * 516 477 319 
14. 2. MUDr. Srpová, Letovice, J. Haška 12 * 604 760 665 
15. 2. MUDr. Šumberová, Lysice, Komenského 429 * 516 472 227 
21. 2. MUDr. Žilka, Benešov, 19 * 516 467 313 
22. 2. MUDr. Adamová, Letovice, Masaryk. nám. 18 * 516 474 018 
28. 2. MUDr. Bočková, Kunštát, nám. ČSČK 38 * 516 462 203 

Blanenská část
 1. 2. MUDr. Roth, Ostrov, Zdrav. středisko * 516 444 326
 7. 2. MUDr. Řehořek, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 453
 8. 2. MUDr. Řehořková, Blansko, K.H.Máchy 17 * 516 527 874
14. 2. MUDr. Semrádová, Sloup, Zemspol, 221 * 516 435 203
15. 2. MUDr. Staňková, Jedovnice, Zdr. středisko * 516 442 726
21. 2. MUDr. Stojanov, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 451
22. 2. MUDr. Ševčíková B., Blansko, Svitavská 1A * 516 416 386
28. 2. MUDr. Ševčíková R., Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 454

pohotovost

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, 
smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: 
Jaroslav Oldřich (776 101 004, oldrich.zrcadlo@centrum.cz nebo inzerce@zrcadlo.net). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typografi e Brno, 
a. s. Rozšiřuje PNS, a. s.a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

úterý 27. ledna
Adamov – Městské kulturní 
středisko v 17.45 hod.: Albánie – 
země mercedesů a bunkrů, před-
náší Aleš Spurný. 
Blansko – Klub Ratolest v 9.30 
hod.: Rozbor dětské kresby, be-
seda s psychologem Miroslavem 
Šamalíkem. 
Blansko – Dům zahrádkářů v 16 
hod.: Novinky a trendy v pecko-
vinách, přednáška. 
Lysice – Farní sál v 9.30 hod.: 
Setkání s vizážistkou, povídání 
s Anitou Langerovou. 

středa 28. ledna
Bořitov – Obecní úřad v 17 hod.: 
Přednáška o bylinkách a jejich 
využití. 
Boskovice – Klub seniorů v 16 
hod.: Úrazy ve vyšším věku z po-
hledu fyzioterapeuta, přednáška 
Jany Pitnerové. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 

čtvrtek 29. ledna
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 9.45 hod.: Pohádkové 
dopoledne. 
Blansko – Gymnázium ve 12 
hod.: Den otevřených dveří, ve 
13 hod.: Soutěž v řešení sudoku. 
Boskovice – Základní umělecká 
škola v 16 hod.: Klavírní koncert 
třídy učitelky L. Golubkové. 
Boskovice – Muzeum Bosko-
vicka v 18 hod.: Radim Bedan, 
Vladimír Miloš Bláha – fotogra-
fi e, Ondřej Kleveta – keramika, 
vernisáž výstavy. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 

pátek 30. ledna 
Blansko – Knihovna v 8 hod.: 
Prázdniny v knihovně, předčítá-
ní, soutěže, hlavolamy a jiné zá-
bavy pro děti. 
Blansko – Dům dětí a mládeže 
v 9 hod.: Prázdninové bruslení, 
program na pololetní prázdniny. 
Boskovice – Sokolovna ve 20 
hod.: Ples Gymnázia Boskovice. 
Černovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Hasičský ples, hraje Arcus. 
Jedovnice – Sál v Chaloupkách 
ve 20 hod.: Ženáčský bál. 
Letovice – Restaurace Zámecká 
jízdárna ve 20 hod.: Eminence, 
koncert. 

Šebetov – Kulturní dům ve 20 
hod.: Farní ples, hraje Pohoda. 

sobota 31. ledna
Blansko – Klub důchodců v 18 
hod.: Ples městského klubu dů-
chodců, předtanční, tombola, 
hraje Lipka. 
Bořitov – Sokolovna ve 20 hod.: 
Sokolský ples, hraje Akcent. 
Boskovice – Zámecký skleník ve 
20 hod.: Ples města a KZMB. 
Dlouhá Lhota – Kulturní dům 
ve 20 hod.: Ples SDH Dlouhá 
Lhota. 
Doubravice – Kulturní dům ve 
20 hod.: Tradiční ples fotbalistů, 
hraje Classic. 
Drnovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Hasičský ples, hraje Pro-
rock. 
Kořenec – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples sboru dobrovolných 
hasičů. 
Letovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Zemědělský ples, hraje Ar-
cus. 
Lipovec – Sokolovna v 18 hod.: 
Chlapi, ...hlavně bez bab! před-
stavení Krásenských divadelních 
ochotníků. 
Olešnice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples olešnické farnosti. 
Rájec-Jestřebí – Dům dětí 
a mládeže v 8 hod.: Toulky zimní 
přírodou, pěší vycházka. 
Úsobrno – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples ROH sklárny Morávia. 
Velké Opatovice – Zámecký sál 
ve 20 hod.: Ples SRPDŠ. 

neděle 1. února
Blansko – Kino v 16.45 hod.: 
Výstava fotografi í ze soutěže 
Blansko a železnice. 

stálé akce 
Vísky – Obecní úřad: Expozice 
minerálů a fosílií (každou neděli 
14 – 17 hod.) * Blansko – Muze-
um: Sakrální motivy v blanenské 
umělecké litině (do konce roku 
2009) * Blansko – Galerie města 
Blanska: Skupina Punkwa (do 11. 
2.) * Letovice – Galerie Domi-
no: Vánoční výstava (do 31. 1.) 
* Blansko – Galerie Ve Věži: 
Romana Krestýnová, dřevořezby 
(do 31. 1.) * Boskovice – Zámec-
ký skleník: Hana Kratochvílová, 
fotografi e (do 1. 3.) * Rájec-Jes-
třebí – Knihovna: Fotografi e Mi-
roslava Béma (do 29. 1.) * Lysice 
– Knihovna: Lubomír Stříbrcký, 
obrazy (do 1. 2.) *

čtvrtek 29. prosince
Florbal: Republikové fi nále 
AŠSK středních škol (15.00), 
hala SPŠ Jedovnice.

pátek 30. prosince
Florbal: Republikové fi nále 
AŠSK středních škol (8.00), hala 
SPŠ Jedovnice.
Fotbal: Boskovice dorost – Bos-
kovice B (19.00), zimní turnaj v 
Boskovicích.
Kuželky: TJ ČKD Blansko 
C – Lokomotiva Ingstav Brno 
(19.00), divize, kuželna TJ ČKD 
Blansko.

sobota 31. prosince
Basketbal: Sokol Boskovice – 
BCM Ostrava (17.00), 2. liga, 
hala SOŠ a SOU Andre Citroë-
na. TJ ČKD Blansko – Kožla-
ny (14.00), českomoravská liga 
mladších dorostenek, hala TJ 
ČKD Blansko.
Florbal: Republikové fi nále 
AŠSK středních škol (8.00), hala 
SPŠ Jedovnice.
Fotbal: Rájec-Jestřebí – Hartví-
kovice (11.00), Blansko – Proti-
vanov (13.00), Boskovice – Bře-
zová (16.30), zimní turnaje v 
Boskovicích.
Hokej: Letovice – Lysice 
(18.00), okresní přebor muži, ZS 

Boskovice. Černá Hora – Rájec-
Jestřebí (18.30), okresní přebor 
ZS Blansko.
Kuželky: TJ ČKD Blansko – 
Třebíč (10.00), 2. liga muži, TJ 
ČKD Blansko B – Čejkovice 
(13.00), divize, herna TJ ČKD 
Blansko.  
Stolní tenis: TJ ČKD Blansko B 
– Lanžhot (17.00), krajská soutěž 
I muži, herna TJ ČKD Blansko. 
Volejbal: Letovice – Střelice 
(10.00, 14.00), 2. liga muži, hala 
Letovice.

neděle 1. února
Basketbal: Sokol Boskovice 
– BK Opava B (10.00), 2. liga, 
hala SOŠ a SOU André Citroë-
na.
Hokej: Boskovice – Plumlov 
(17.00), krajská liga muži, ZS 
Boskovice. Sloup – Březina 
(11.30), okresní přebor muži, ZS 
Blansko. 
Fotbal: Černá Hora – Bořitov 
(14.00), Drnovice – Přemyslo-
vice (16.00), Kunštát – Olešnice 
(18.00), zimní turnaje v Bosko-
vicích.
Stolní tenis: TJ ČKD Blansko B 
– Agrotec Hustopeče C (10.30), 
krajská soutěž I muži, herna TJ 
ČKD Blansko.

kina
Blansko

27. až 29. ve 20 hod. Hlídač č. 
47.
30. a 31. ve 20 hod. Kdopak by 
se vlka bál.
1. v 17.30 a 20 hod. Kdopak by 
se vlka bál.
1. v 15 hod. Představení pro děti: 
Asterix a Olympijské hry.
2. ve 20 hod. Den, kdy se zasta-
vila Země.

Boskovice
27. v 15 hod. Odpoledne pro se-
niory: Ivetka a hora.
29. v 19.30 hod. Dokumentární 
fi lm: Ivetka a hora.
28. v 17 a 19.30 hod. Rallye 
smrti.
29. až 1. v 17 hod. Kdopak by se 
vlka bál. 

29. až 1. v 19.30 hod. Hlídač 
č. 47. 

Letovice
27. a 28. v 17 a 19.30 hod. Sně-
ženky a machři po 25 letech.
30. a 31. v 19.30 hod. Hlídač č. 47.

Olešnice
30. v 17 hod. Zapomenutý ost-
rov.
30. v 19 hod. Malé oslavy.

Rájec-Jestřebí
30. v 18 hod. Mongol - Čingis-
chán.

Šebetov
30. v 18 hod. Anglické jahody.

Velké Opatovice
30. v 19.30 hod. Nestyda.

PALIVO SKLADIŠTĚ SPZ OKR. 
LOUNY

BABIČKA 
(NĚM.) KŮŇ

ZNAČKA 
KANCE-

LÁŘSKÝCH 
POTŘEB

ZKRATKA 
OLYMP. 

HER
KLERIKA MAŘIT ZÁJMENO 

OSOBNÍ NĚMEC

ČÁSTEČNÝ 
VÝLOV

VESMÍR
POHODNÝ

3. DÍL 
TAJENKY

PRIMÁT
SARMAT

OBYVATEL 
BALKÁNU

USAZENINA
KLAM

VÝSLEDEK 
V ŠACHU

SNAD
STARÁ 
SOLM. 

SLABIKA

LENÍK
PŘEDLOŽ-

KA

ZÁJMENO 
UKAZO-

VACÍ

CHEM ZN. 
ASTATU

BOMBÓNY
NEKLID

2 DÍL 
TAJENKY

ZDRAVOTNÍ 
SBOR

CHRCHLY

DODRŽO-
VAT

KREVEL
JEMENSKÝ 

PŘÍSTAV

HLUK

CHEM. ZN. 
HLINÍKU

SPZ OKR. 
KROMĚŘÍŽ

PŘEDLOŽ-
KA

1. DÍL 
TAJENKY
PLOŠNÁ 

MÍRA

ÚKAZ PŘI 
HOŘENÍ

SULFÁTY

KŘIŽOVKA O CENU 1 Po dlouhé době budete mít opět možnost získat za vyluštění křížovky cenu. A jak můžete vyhrát? Pošlete nám správné znění ta-
jenky nepozději do pátku 30. ledna do 12 hodin. A to buď poštou na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo na e-mail 
redakce.zrcadlo@centrum.cz. Ze správných luštitelů vylosujeme výherce, který se může těšit na dárek od redakce týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka.

Městská knihovna Blansko ve spolupráci s týdeníkem Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka vyhodnotila Vánoční soutěž. Ze 32 zaslaných 
odpovědí bylo 28 správných. Z nich byli vylosováni a věcnou cenu ob-
drží: Lenka Täuberová, Adamov, Anežka Fečová, Habrůvka a Eva 
Miklíčková, Bánov.  Blahopřejeme!

vyhodnocení vánoční soutěže

K městům a obcím pořádajícím Tříkrálový koncert patří každoročně 
i Adamov, kde koncert i letos připravilo Městské kulturní středisko 
Adamov ve spolupráci s farním úřadem do kostela svaté Barbory. Pří-
jemný a vhodně zvolený program složený z renesančních, vánočních 
a moderních písní, spirituálů a kytarových sólových vystoupení Miloše 
Pernici připravilo pro adamovské publikum Pěvecké kvarteto JAKO 
(Jirka, Anička, Karolína, Ondřej) z Jedovnic pod uměleckým vedením 
Hany Korčákové. Výtěžek koncertu byl určen na Tříkrálovou sbírku 
organizovanou blanenskou charitou. 
 Jitka Králíčková, ředitelka MKS Adamov

z redakční pošty
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basketbal
Oblastní přebor II muži:  

ASK Blansko C – Slavia Kro-
měříž B 66:65. ASK Blansko C 
– Proton Zlín 91:62.
 1. Blansko C 16 12 4 1283:1043 28 
 2. Tišnov 16 11 5 1171:1010 27 
 3. Zlín B 15 12 3 1163:1004 27 
 4. Kuřim 16 10 6 1078:1022 26 
 5. Kyjov 15 10 5 1149:1041 25 
 6. Znojmo A 16 8 8 1184:1128 24 
 7. Vyškov 16 7 9 1079:1151 23 
 8. U.Brod B 16 7 9 911:990 23 
 9. Jihlava B 16 7 9 1063:1151 23 
 10. Kroměříž B 15 6 9 1020:1048 21 
 11. Blansko B 14 3  11/1 799:1044  16 
 12. Slavičín 15 0 15 870:1138 15 

Oblastní přebor starší mi-
nichlapci, skupina o 5. - 8. 
místo: Žďár nad Sázavou – Bas-
ketsport Boskovice 38:5 a 57:12. 
SAM BŠM Brno – BBK IVes 
96:32 a 92:33. 
 5. BŠM Brno 4 4 0 316:114 8 
 6. Žďár 4 3 1 206:138 7 
 7. BBK IVes 4 1 3 181:304 5 
 8. Boskovice 4 0 4 71:218 4 

fl orbal
Jihomoravský přebor muži: 

Gullivers Komín C - Atlas ČKD 
Blansko B 11:3 (4:2, 3:1, 4:0), Ku-
chař L., Jedlička, Vítek. Atlas B - 
Ivanovice 0:0. FBC Orel Boskovi-
ce - FBO VSK VFU Brno 3:4 (0:1, 
2:1, 1:2), Ošlejšek, Grepl, Učeň. 
FBK Sokol Jedovnice - FBC So-
kol Slavkov 6:9 (1:4, 3:2, 2:3), Šíbl 
2, Žampach, Nejezchleb, Zouhar, 
Doležel. Brno - Jedovnice 5:3 (3:1, 
1:1, 1:1), Šíbl, Nejezchleb, nehl. 
Slavkov - FBC Orel Boskovice 
2:4 (1:0, 1:1, 0:3), Ondrášek 2, Ko-
nečný, Soldán. 1. FBO TJ Sokol 
Letovice - Ivanovice 2:4. Gullivers 
Komín C - 1. Letovice 6:2.
 1. Blansko B 13 9 2 2 69:34 29 
 2. Gullivers C 12 8 1 3 70:29 25 
 3. VFU Brno 12 7 2 3 46:38 23 
 4. Ivanovice 13 7 1 5 44:37 22 
 5. Letovice 12 6 1 5 58:52 19 
 6. Slavkov 13 4 1 8 39:64 13 
 7. Boskovice 13 3 2 8 43:61 11 
 8. Jedovnice 12 1 0 11 33:87 3

Jihomoravská liga st. žáci: 
Atlas ČKD Blansko - FBC Gym-
názimu Holešov 6:4 (1:2, 1:2, 
4:0), Štěpánek, Toman 3. Atlas 
- FBC ZŠ Horní Brno 4:4 (0:0, 
1:2, 3:2), Kolmačka, Zbořil, To-
man, Čípek.

1. Gullivers 12 11 1 0 83:18 34 
2. Blansko 13 9 1 3 74:43 28 
3. Holešov 12 7 1 4 68:31 22 
4. Horní 13 6 2 5 58:47 20 
5. Šitbořice 13 6 1 6 38:47 19 
6. Bulldogs B 13 4 1 8 51:53 13 
7. V. Bílovice 12 3 0 9 44:67 9 
 8. Židenice 14 1 1 12 22:132 4 
Jihomoravská liga elévů: Atlas 
ČKD Blansko - Líšeň 3:3 (0:1, 
1:1, 2:1), Bandy 2, Hasoň. Atlas 
ČKD Blansko - DDM TJ Znojmo 
1:8 (0:3, 0:3, 1:2), Bandy. Atlas 
ČKD Blansko - SFK Slovácko 
Hodonín 6:3 (2:2, 0:0, 4:1), Ban-
dy 4, Mikulášek, Hasoň.

fotbal
SITA CUP: Boskovice dorost 

- Olešnice 1:1 (0:0), Horák - Ku-
bíček. Černá Hora - Drnovice 2:3 
(1:2), vlastní 2 - Jan Setnička 2, 
Zdeněk Setnička. Boskovice B - 
Přemyslovice 0:1 (0:0). 

hokej
Okresní přebor: Březina – 

Blansko B 3:11 (2:3, 0:5, 1:3), 
Skládaný, Drahovzal M., Draho-
vzal R. – Kopřiva 4, Zindulka 3, 
Antonín, Klíma, Zukal, Mikulá-
šek. Rájec-Jestřebí – Sloup 13:2 
(2:2, 5:0, 6:0), Odehnal 4, Hepp 
M. 2, Štrof, Brázda, Šváb, Plhoň, 
Klimeš ml., Hertl, Malík F. – Ma-
tuška, Sedlařík. Letovice – Ada-
mov 6:3 (1:1, 3:0, 2:2), Řihák P. 
2, Hrabálek, Nevím, Martínek, 
Navrátil – Pirochta 2, Bartoš. 
 1. Blansko B 12 12 0 0 0 83:17 36
 2. Černá Hora 13 11 0 1 1 78:26 34
 3. Rájec-Jestřebí 12 9 1 0 2 69:28 29
 4. Letovice 11 6 0 0 5 51:52 18
 5. Lysice 13 4 0 3 6 37:46 15
 6. Březina 12 4 1 0 7 33:51 14
 7. Adamov 12 2 2 0 8 38:71 10
 8. Sloup 13 2 1 1 9 37:75 9

kuželky
Okresní podniková liga, ext-
raliga: KSK - VMS 1196:1243, 
Valášek P. 250, Kolář 244 - Štrait 
265, Nejezchleb 263. ČBE A - 
ČKD Turbo Technics 1217:1223, 
Pola 275, Seďa 251 - Motl 256, 
Buš 251. Catering Volf - VVR 
A 1209:1219, Volf D. 260, Kala 
249 - Flek 262, Urbánek 246. 
ITAB - A je to 1239:1177, Pazde-
ra 273, Musil 253 - Novotný 282, 
Šmerda 247. ČKD A - ČKD B 
1230:1212, Petlach 281, Pernica 

a Kučera oba 252 - Novotný 260, 
Nezval 259. 
 1. ČKD B 12 9 0 3 1265,83 18
 2. ČKD A 12 9 0 3 1252,00 18
 3. VVR A 12 9 0 3 1240,67 18
 4. Turbo Tech. 12 7 1 4 1235,25 15
 5. VMS 12 6 0 6 1226,92 12
 6. ITAB 12 5 0 7 1216,42 10
 7. Catering 12 4 1 7 1200,50 9
 8. KSK 12 4 0 8 1223,92 8
 9. A je to 12 3 0 9 1218,83 6
 10. ČBE A 12 3 0 9 1218,75 6

1. liga: Koloniál - BODOS 
1102:1119, Šlajch 249, Málek 
222 - Rychtařík 252, Učeň 236. 
TechTrading – Hasiči 1207:1137, 
Gross 257, Mátl 253 - Majer 248, 
Mynář 241. 
 1. JEZAT Team 11 10 0 1 1190,45 20
 2. TechTrading 12 9 0 3 1192,50 18
 3. VVR B 11 8 0 3 1182,00 16
 4. Hasiči 12 6 0 6 1198,08 12
 5. Rapid 11 6 0 5 1175,64 12
 6. BODOS 12 5 0 7 1134,75 10
 7. Koloniál 12 4 0 8 1143,67 8
 8. Blanzek 11 4 0 7 1120,64 8
 9. Metra 11 3 0 8 1147,64 6
 10. Relax Club 11 2 0 9 1118,73 4

2. liga: JMP – Orel 1106:1203, 
Kozák 232, Podrabský 231 - Ha-
soň Jiří 258, Dvořák 249. SPŠ - 
Nemocnice 1118:1120, Souček 
267, Fejt 222 - Janeček 246, Za-
vadil 232.  
 1. Kadeřnictví  9 9 0 0 1186,67 18
 2. Orel 11 9 0 2 1152,82 18
 3. Nemocnice 11 7 0 4 1131,27 14
 4. ČBE B 10 3 1 6 1108,80 7
 5. JMP 10 3 1 6 1079,30 7
 6. SPŠ 9 2 2 5 1056,11 6
 7. MKZ 10 0 0 10 1000,60 0

stolní tenis
OP I: Zbraslavec B – Voděra-

dy B 11:7, Voděrady – Boskovice 
8:10, Rudice – Křetín 10:8, Blan-
sko D – Blansko C 14:4, Vyso-
čany – Šošůvka 9:9, Petrovice – 
Žďárná 9:9.   
 1. Blansko C 11 9 0 2 0 140:58 29
 2. Rudice 11 7 2 2 0 109:89 27
 3. Voděrady 11 7 0 4 0 110:88 25
 4. Zbraslavec B 11 6 2 3 0 103:95 25
 5. Šošůvka 11 6 1 4 0 116:82 24
 6. Boskovice 11 6 0 4 1 113:85 22
 7. Žďárná 11 5 1 5 0 97:101 22
 8. Křetín 11 5 0 6 0 107:91 21
 9. Petrovice 11 3 2 6 0 87:111 19
 10. Blansko D 11 3 2 6 0 89:109 19
 11. Vysočany 11 2 4 5 0 74:124 19
 12. Voděrady B 11 0 0 11 0 43:155 11

OP II: Veselice – Zbraslavec 

10:8, Vysočany B – Rohozec 
7:11, Němčice – Ráječko 3:15, 
Blansko E – Šošůvka B 5:13, 
Adamov – Svitávka 12:6, Bosko-
vice B – Křetín B 9:9. 
 1. Rohozec 11 9 1 1 0 121:77 30
 2. Křetín B 11 7 2 2 0 108:90 27
 3. Šošůvka B 11 6 2 3 0 110:88 25
 4. Adamov 11 6 1 4 0 105:93 24
 5. Boskovice B 11 5 2 4 0 99:99 23
 6. Ráječko 11 5 2 4 0 108:90 23
 7. Svitávka 11 5 1 5 0 107:91 22
 8. Blansko E 11 4 2 5 0 98:100 21
 9. Němčice 11 3 3 5 0 91:107 20
 10. Vysočany B 11 3 2 6 0 87:111 19
 11. Veselice 11 3 1 7 0 89:109 18
 12. Zbraslavec C 11 0 1 10 0 64:134 12

OP III: Svitávka B – Vysoča-
ny C 12:6, Zbraslavec D – Boro-
tín 7:11, Jestřebí – Bořitov 10:8, 
Petrovice C – Petrovice B 9:9, 
Křetín C – Vanovice 4:14, Roho-
zec B – Žďárná B 11:7.
 1. Vanovice 11 9 2 0 0 134:64 31
 2. Jestřebí 11 9 0 2 0 127:71 29
 3. Borotín 11 7 2 2 0 117:81 27
 4. Rohozec B 11 7 1 3 0 109:89 26
 5. Žďárná B 11 7 1 3 0 115:83 26
 6. Bořitov 11 6 1 4 0 124:74 24
 7. Petrovice B 11 5 2 4 0 105:93 23
 8. Křetín C 11 5 0 6 0 108:90 21
 9. Petrovice C 11 3 1 7 0 84:114 18
 10. Zbraslavec D 11 2 0 9 0 56:142 15
 11. Svitávka B 11 1 0 10 0 63:135 13
 12. Vysočany C 11 0 0 11 0 44:154 11

OP IV: Křetín D – Rájec 6:12, 
Cetkovice – Letovice 1:17, Vano-
vice B – Kuničky 12:6, Němčice 
C – Němčice B 10:8, Rohozec C 
– Kunštát 4:14, Bořitov B - Vese-
lice B 8:10. 
 1. Letovice 11 10 0 1 0 155:43 31
 2. Kunštát 11 8 3 0 0 138:60 30
 3. Rájec 11 8 1 2 0 120:78 28
 4. Vanovice B 11 6 1 4 0 93:105 24
 5. Veselice B 11 6 1 4 0 108:90 24
 6. Rohozec C 11 6 0 5 0 111:87 23
 7. Kuničky 11 5 1 5 0 97:101 22
 8. Němčice B 11 3 4 4 0 88:110 21
 9. Bořitov B 11 2 2 7 0 74:124 17
 10. Cetkovice 11 1 2 8 0 73:125 15
 11. Křetín D 11 0 3 8 0 70:128 14
 12. Němčice C 11 2 0 9 0 61:137 15

OS I: Lh. Rapotina – Jestřebí 
B 6:12, Olešnice – Boskovice C 
8:10, Kunštát B – Vysočany D 
12:6, Šošůvka C – Brumov 6:12, 
Bořitov C - Vanovice C 10:8, Ve-
lenov – Voděrady C odl.
 1. Brumov 11 11 0 0 0 139:59 33
 2. Boskovice C 11 10 0 1 0 140:58 31
 3. Šošůvka C 11 7 2 2 0 122:76 27
 4. Olešnice 11 6 3 2 0 125:73 26
 5. Kunštát B 11 6 2 3 0 117:81 25
 6. Jestřebí B 11 5 0 6 0 88:110 21
 7. Lh. Rapotina 11 4 1 6 0 85:113 20

  Vysočany D 11 4 1 6 0 85:113 20
 9. Bořitov C 11 3 1 7 0 69:129 18
 10. Velenov 10 2 1 7 0 80:100 15
 11. Voděrady C 10 0 2 8 0 49:131 12
 12. Vanovice C 11 0 1 10 0 70:128 12

OS II A: Šošůvka D – Rudice 
B 4:14, Petrovice D – Ždárná C 
11:7, Rájec B – Okrouhlá 15:3.
 1. Rájec B 10 9 1 0 0 144:36 29
 2. Petrovice D 9 7 1 1 0 106:56 24
 3. Rudice B 9 6 1 2 0 101:61 22
 4. Okrouhlá 9 4 0 5 0 80:182 17
 5. Ždárná C 10 2 1 7 0 66:114 15
 6. Šošůvka D 10 2 0 8 0 59:121 14
 7. Velenov B 9 1 0 8 0 38:124 11

OS II B: Křetín E – Zbrasla-
vec E 13:5, Jasinov – Lh. Rapo-
tina B 18:0, Vísky – Letovice B 
6:12, Chrudichromy – Olešnice 
B 13:5. 
 1. Letovice B 11 10 1 0 0 157:41 32
 2. Vísky 11 9 1 1 0 154:44 30
 3. Křetín E 11 7 0 4 0 109:89 25
 4. Chrudichr. 11 6 1 4 0 128:70 23
 5. Jasinov 10 4 1 5 0 89:91 19
 6. Zbraslavec E 11 2 0 9 0 56:142 15
 7. Rapotina B 11 1 1 9 0 46:152 14
 8. Olešnice B 10 1 1 8 0 34:146 13

šachy
KP II: Rudice A – Vyškov B 

4,5:3,5, Rada, Hnilička 1, Cví-
čela, Holas, Matuška, Crhonek, 
Klinkovský Jiří 0,5. Boskovice 
– Blansko 4,5:3,5, Chloupek, 
Dobeš, Ševčík, Petr 1, Walletzký 
0,5 – Moc R. Stupavský, Dufek 
1, Moc M. 0,5. Sloup – Lipovec 
B 2,5:5,5, Špičák 1, Hudec, Mi-
kulášek, Helebrand 0,5 – Sekani-
na, Hloušek, Drahovzal, Hubený 
1, Ševčík D., Ševčík L., Nečas 
0,5. Rudice B – Lipovec C 3:5, 
Klíma, Grim 1, Fránek, Kunc 
0,5 – Krejčí, Šíbl, Ševčík Miloš, 
Brichta 1, Ševčík J., Kratochvíl 
J. 0,5. Adamov – Lokomotiva E 
5:3, Handl, Píše, Švehla, Masák 
1, Polách, Trmač 0,5.
 1. Lipovec B 7 6 0 1 34 18
 2. Adamov 7 6 0 1 22 18
 3. Vyškov 7 5 1 1 30 16
 4. Boskovice 7 5 1 1 27 16
 5. Vyškov B 7 4 0 3 21 12
 6. Rudice A 7 4 0 3 20 12
 7. Sloup 7 3 0 4 20 9
 8. Lokomotiva E 7 2 2 3 22 8
 9. Blansko 7 2 1 4 19 7
 10. Lipovec C 7 1 1 5 12 4
 11. Jevíčko 7 0 2 5 10 2
 12. Rudice B 7 0 0 7 5 0

Základní soutěž: Lipovec E – 
Kunštát 1,5:3,5, Petržela, Sládek, 
Kolmačka 0,5 – Libiš, Mikul-
čický 1, Čermák, Záboj, Dostál 

0,5. ČKD B – Vanovice 3,5:1,5, 
Dufek, Čepa, Stloukal T. 1, No-
votný 0,5 – Audy 1, Kubín 0,5. 
Adamov C – Lipůvka 3,5:1,5, 
Gruber, Mikuš, Beneš 1, Schnei-
der 0,5 –  Fiala 1, Honzák 0,5.
 1. ČKD B 6 5 1 0 21,5 16
 2. Lipůvka 6 3 1 2 18 10
 3. Lipovec E 6 3 0 3 15,5 9
 4. Kunštát 6 2 1 3 14,5 7
 5. Adamov C 6 2 0 4 9,5 6
 6. Vanovice 6 1 1 4 11 4

volejbal
2. liga muži: Bučovice – Le-

tovice 3:0 (12, 18, 14) a 3:0 (15, 
16, 17).
 1. Bučovice 22 21 1 0 63:11 43
 2. Palkovice 22 19 3 0 59:22 41
 3. Olomouc 22 16 6 0 54:34 38
 4. Střelice 22 11 11 0 39:37 33
 5. Drásov 22 10 12 0 42:39 32
 6. Hlučín 22 9 13 0 38:47 31
 7. Holešov 22 9 13 0 35:48 31
 8. Holubice 22 8 14 0 34:48 30
 9. Hošťálková 22 6 16 0 31:54 28
 10. Letovice 22 1 21 0 10:65 23

Krajská soutěž ženy: TJ Lo-
komotiva Břeclav – TJ ČKD 
Blansko 3:0 (10, 20, 10) a 3:0 (8, 
23, 10).
 1. L.Břeclav 24 23 1 0 70:14 47 
 2. MS Brno B 24 17 7 0 58:32 41 
 3. Přímětice 22 18 4 0 57:25 40 
 4. Juliánov 24 16 8 0 55:33 40 
 5. Junior 24 13 11 0 46:43 37 
 6. Univerzita B 24 10 14 0 39:52 34 
 7. DDM B 22 9 13 0 40:50 31 
 8. Blansko 24 5 19 0 20:63 29 
 9. D.Břeclav 24 4 20 0 32:65 28 
 10. S.Lískovec 24 3 21 0 27:67 27 

Krajská soutěž juniorky, 
skupina o 1. - 6. místo: TJ Sokol 
Hodonín A – TJ Minerva Bosko-
vice A 2:3 (18, -21, -22, 17, -13) 
a 3:1 (-21, 15, 20, 25). 
 1. Šlapanice A 6 6 0 0 18:6 12 
 2. Hodonín A 6 2 4 0 12:14 8 
 3. Újezd A 6 2 4 0 9:14 8 
 4. Husovice A 6 2 4 0 9:16 8 
 5. Vyškov A 4 3 1 0 11:3 7 
 6. Boskovice A 4 1 3 0 5:11 5 

Krajská soutěž juniorky, 
skupina o 7. - 11. místo: Nový 
Lískovec – TJ ČKD Blansko 3:0 
(14, 10, 15) a 3:0 (22, 17, 12). 
 1. Břeclav A 6 4 2 0 12:10 10 
 2. N.Lískovec A 4 4 0 0 12:0 8 
 3. Křenovice A 4 3 1 0 9:4 7 
 4. Blansko A 6 0 6 0 2:18 6 
 5. Šlapanice A 4 1 3 0 6:9 5

 (bh, pš)

Bojovník. Obrovskou práci odváděl neustále důkladně krytý Luboš Bezděk. Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Blansko - Bez několika zra-
něných či nemocných hráčů zá-
kladní sestavy nastupovali fl or-
balisté blanenského Atlasu do 
víkendu. Pesimistické prognó-
zy se bohužel potvrdily, v obou 
utkáních je soupeř přehrál, v ne-
děli dokonce s drtivým skórem.

Atlas ČKD Blansko – FBC 
Kladno 4:9 (3:5, 0:0, 1:4), 
Obalil, Bezděk, Pavlíček, Su-
chý.

V prvním zápase byla k vi-
dění oboustranně fantastická 
první třetina. Kladno vlétlo do 
utkání s velkým nasazením a již 
ve 2. minutě otevřelo skóre. 
Okamžitě kontroval po blafáku 
Obalil. Po chybě Skotáka bylo 
v 7. minutě opět Kladno o gól 
vepředu. I na tuto branku Atlas 
rychle odpověděl Bezděkovým 
vyrovnáním. Houpačka pokra-
čovala a hosté znovu odskočili. 
Klíčovým momentem pro další 
vývoj domácího víkendu bylo 

zranění do té doby s velkou 
chutí hrajícího kapitána Oba-
lila. Ten i přes snahu bolesti-
vě zraněný sval nerozběhal a 
musel ze hry odstoupit, aby se 
účastnil i nedělního duelu je-
nom jako kouč. Po dalších dvou 
rychlých brankách vystřídal 
Hebelku v bráně Syrový. Do 
konce třetiny ještě snížil střelou 
do šibenice Pavlíček. 

Ve druhé třetině se hrálo stále 
nahoru dolů, zářili však branká-
ři a natěšení diváci se gólu ne-

dočkali. Kladenští neproměnili 
ani trestné střílení. V poslední 
dvacetiminutovce záhy hosté 
zvýšili. Blansko ještě odpově-
dělo Suchým, ve zbylém čase 
ale ještě Syrový musel třikrát 
tahat míček ze své sítě.

Atlas ČKD Blansko – TJ 
Sokol Královské Vinohrady 
1:14 (1:4, 0:4, 0:6), Kadavý.

Do druhého utkání nemohl 
kromě Obalila nastoupit další 
zraněný – Suchý. V sestavě se 
tak muselo objevit hned šest ju-
niorů. Zdecimovaný tým  držel 
krok s prvním mužstvem tabul-
ky jen v první třetině, pak se 
zkušení hosté stále častěji bran-
kově prosazovali. Chytat začal 
tentokrát Syrový, po sedmé 
brance jej však vystřídal Hebel-
ka. I na něj však patřičný příděl 
gólů zbyl.

Víkendová sestava: Hebel-
ka, Syrový – Chlup, Stavjaňa, 
Zouhar, Kupka, Bezděk, Suchý, 
Obalil, Pavlíček, Kadavý, Ku-
chař, Reška, Forbelský, Skoták. 
 1. Vinohrady 18 14 1 0 0 3 120:61 44
 2. Litvínov 18 13 1 1 0 3 126:90 42
 3. Bohemians 18 12 1 0 0 5 109:70 38
 4. Kopřivnice 18 11 2 0 0 5 100:83 37
 5. Pardubice 18 11 0 0 0 7 87:76 33
 6. Pelhřimov 18 9 1 0 0 8 120:89 29
 7. Paskov 18 7 0 2 2 7 87:91 25
 8. Kladno 18 6 0 1 1 10 109:103 20
 9. H. Brod 18 6 0 1 1 10 84:95 20
 10. Kadaň 18 4 0 0 0 14 74:143 12
 11. Hrabová 18 3 0 1 1 13 91:143 11
 12. Blansko 18 3 0 0 1 14 82:145 10

Florbalisté Atlasu dvakrát prohráli O vítězi Kořenecké lyže
rozhodla jen sekunda
Kořenec – Téměř třicet zá-

vodníků se postavilo na start 
třetího ročníku Kořenecké lyže. 
I když počasí pořadatele v prů-
běhu minulého týdne značně po-
zlobilo, nakonec mohli závody 
uspořádat.

„Neměli jsme to vůbec jed-
noduché. Ve středu odpoledne 
pršelo a téměř všechen sníh 
zmizel. Ve čtvrtek ráno jsme se 
probudili a všude byla nová asi 
sedmicentimetrová sněhová po-
krývka. Jelikož předpověď ale 
nebyla právě ideální, čekali jsme 
do pátku. Teprve tehdy jsme se 
rozhodli, že závod uspořádáme,“ 
řekl za pořadatele starosta Ko-
řence Miroslav Zemánek s tím, 
že podmínky letos nebyly vůbec 
jednoduché. „Jelikož není dosta-
tek sněhu, nedá se vyjet klasická 
stopa,“ vysvětlil.

Počasí posledních dnů možná 
odlákalo i spoustu závodníků, 
takže se v sobotu postavilo na 
start v sedmi kategoriích jen ne-
celých třicet lyžařů. „Zkrátka si 
někteří mysleli, že se vůbec ne-
pojede,“ doplnil starosta. A jaké 
tratě na závodníky čekaly? Děti 
absolvovaly okruh dlouhý 800 
až 900 metrů, žáci stejnou trať 
třikrát. Na ženy čekala porce více 
než pěti kilometrů, muži nad 35 
let jeli dvakrát tolik a muži troj-

násobnou délku. O vítězi hlavní 
kategorie rozhodla nakonec je-
diná sekunda, o kterou byl v cíli 
rychlejší Radek Kalina před Ja-
romírem Kudou. 

Výsledky, do 10 let: 1. Ond-
řej Mucha, 2. Vojtěch Mucha, 3. 
Anežka Přikrylová. Chlapci 11 – 
15 let: 1. Tomáš Videman, 2. Jan 
Lujka, 3. Marek Vičar. Dívky 11 
– 15 let: 1. Markéta Parolková, 2. 
Lucie Přikrylová, 3. Jana Kejíko-
vá. Muži 16 – 35 let: 1. Radek 
Kalina, 2. Jaromír Kuda, 3. Mi-
lan Šmída. Ženy 16 – 35 let: 1. 
Františka Vičarová, 2. Markéta 
Parolková, 3. Františka Vičarová. 
Muži nad 35 let: 1. Pavel Zatlou-
kal, 2. Petr Koudelka, 3. Pavel 
Míča. Zvláštní cena: František 
Novák (76 let).  (pš)

Foto Pavel Šmerda
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Sokol Sloup patřil dlouhodobě vždy k největším baštám hokejového dění v našem okresu

Přesný výsledek utkání č. 7          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

Čtenářská anketa byla vyhlášena
Hlasuje se na přiloženém 

kupónu výběrem z navrže-
ných kandidátů s udáním pořa-
dí 1. až 3. Uzávěrka ve středu 
28. ledna. Tři vylosovaní čtenáři 
budou pozváni na slavnostní vy-
hlášení 30. ledna v Jedovnicích. 

NOMINOVANÍ FOTBALISTÉ
  1. Bárta Vlastimil
  2. Bednář David
  3. Farník Radim 
  4. Haničinec Martin
  5. Kolář Antonín
  6. Kleveta Tomáš
  7. Martínek Lukáš
  8. Sehnal Jan
  9. Sehnal Martin

  10. Slanina Aleš
  11. Španěl Ondřej

FOTBALISTA ROKU 
2008

1.

2.

3.

Jméno hlasujícího:
Adresa:
Telefon:

Bohumil Hlaváček
Zpravodajové Zrcadla

Sloup – Sloupský hokej patřil 
vždy neodmyslitelně ke sportov-
nímu dění na Blanensku. V sou-
časné době výkonnost jeho hráčů 
nepatří k nejlepším, přesto čin-
nost oddílu nebyla nikdy přeruše-
na. I letos se odehrály zápasy na 
přírodním ledě pod sloupskými 
skalami. Kluzišti se v nejslavnější 
éře i na stránkách týdeníku Stadi-
ón přezdívalo Sloupský Davos.

Historie
Hokej se ve Sloupu zrodil díky 

partě nadšenců z po válce obno-
veného Sokola, kteří v roce 1941 
založili klub s názvem „Sdru-
žení mladých“. Organizátory 
byli učitel František Pala a Josef 
Raudenský, který potom přivedl 
k hokeji svoje dva syny Josefa 
a Jaroslava. Hokejisté se stali 
jeho členy a Sokol zůstal v názvu 
klubu až do dnešních dnů. Klu-
ziště bylo zbudováno pod silnicí 

u školní zahrádky, jeho stavite-
lem byl Čeněk Čermák. 

Po roce 1950 bylo kluziště 
přemístěno pod skály Indii a Ev-
ropu, kde je dosud. Od Jana Kul-
bídy byla zakoupena bouda za 
potokem, čímž klub získal první 
kabiny. Na původním hřišti hrál 

klub první utkání s Molenbur-
kem, prohrál 0:15. Na novém 
místě byly kolem kluziště po-
staveny mantinely a instalováno 
elektrické osvětlení, čítající 24 
světel. V roce 1956 byla postave-
na nová zděná budova se šatnami 
a sociálním zařízením. Ze staré 
boudy se stala slavná „Jedová 
chýše“, kde se zahřívají četní di-
váci příležitostných zápasů sva-
řákem, grogem či čajem dodnes.

Vzestup
Po řadě učednických let a vý-

chově mladých hokejistů přichá-
zí v šedesátých létech nárůst vý-
konnosti až na krajskou úroveň. 
V roce 1966 vyhrálo mužstvo 
mužů skupinu krajského přeboru 
I. třídy s právem postupu do di-
vize – z fi nančních důvodů byla 
tato možnost odmítnuta. Druž-
stvo žáků se v tom roce stalo 
přeborníkem okresu. V sezóně 
1967-68 obhájil Sloup 1. místo 
v B skupině oblastního přebo-
ru I. třídy. Výkonnostně nejvýš 
byla v této době útočná trojka 
Kučera - Mikulášek –Machač. V 
sezóně 1969-70 obsadil Sloup až 
třetí příčku téže soutěže, za Ráj-
cem a Vírem, dorostenci vyhráli 
okresní přebor. Začátkem sedm-
desátých let došlo k dalším úpra-
vám kluziště a v Blansku zahaju-
je provoz zimní stadión. Začíná 
nejslavnější období sloupského 
hokeje:

Vrcholná éra sloupského 
hokeje

Sezóna 1971/72 - vítězství v kraj-
ské soutěži, postup do divize. 

Podzim 1972 - vítězství 
v 1. ročníku turnaje O pohár 
SČSP na ZS v Blansku.

Sezóna 1972-73 - 6. místo 
v divizi. 

Sezóna 1973/74 - přeborník 
Jihomoravského kraje.

Třešničkou na dortu bylo přá-
telské mezinárodní utkání s fi n-
ským ligovým dorosteneckým 
mužstvem HC Lukko Rauma 
v rámci Fardova memoriálu. 
Sedm set diváků bylo svědky 
vítězství Sloupu 9:8. Lidí cho-
dilo ve Sloupu hodně, na divizní 
utkání s MKZ Rájec-Jestřebí při-
šlo 1300 lidí, na odvetu dokonce 

1400! Příznivci i hráči stále zlep-
šují podmínky na kluzišti a do 
roku 1980 byly odpracovány 
tisíce brigádnických hodin.

Pokles úrovně
Od roku 1976 se hrál několik 

sezón krajský přebor II. třídy, 
pak přišel sestup do okresní 
soutěže. Ani vítězství v ní v le-
tech 1988-89 a 1990-91 nebyla 
ozdobena postupem do krajské 
soutěže, ta nebyla přihlášena. 
Od té doby je Sloup pravidel-
ným účastníkem jen okresního 
přeboru, v poslední době s ne-
valnými výsledky.

Galerie hráčů
Ve sloupských barvách hrá-

la řada legendárních hokejistů, 
zejména brankáři Áda Novotný 
a Crhonek, hráči Pepa Svoboda, 
bratři Raudenští, Nečas, Kunert, 
Pospíchal, Broušek, Paděra, 

Meluzín, Musil, Nejezchleb, 
Machač, Horák, Ondra, bratrské 
dvojice Kučerů, Mikulášků, Ku-
chařů (Staňa, který letos oslaví 
šedesátiny, hraje za Sloup stále!). 
Za Sloup nastupoval i ligový fot-
balista Zbrojovky Brno Karel 
Jarůšek, dokud mu to trenér ligo-
vého mužstva nezakázal.

Galerie funkcionářů
Nejhlubší stopy zanechali 

ve sloupském hokeji dnes již 
zesnulí pánové Pepa Svoboda, 
Jan Štrajt a Miroslav Nečas. Ten 
pracoval řadu let v okresním sva-
zu LH, nejprve v STK, pak byl 
předsedou, stal se členem kraj-
ského svazu LH v Brně a členem 
republikového výboru ČSLH 
v Praze. Na postech trenérů pů-
sobili u mládeže zmíněný Mi-
rek Nečas a František Jedlička, 
u mužů Pepa Svoboda, Jan Štrajt, 

určitou dobu bývalý ligový hráč 
Ošmera, později Zdeněk Kuče-
ra, Alois Kuchař. V současnosti 
působí u hokeje „poslední Mo-
hykáni“ Pavel Svoboda a Oskar 
Novák.

Současnost
V roce 2003 zničila velká 

voda většinu mantinelů, byly 
poškozeny kabiny a kluziště 
bylo zaneseno bahnem a tros-
kami. Hlavně díky obecnímu 
úřadu a příspěvkům od OSLH 
a některých hokejových klubů 
bylo kluziště obnoveno. Přestože 
mužstvo mužů stále hraje okres-
ní přebor, chybí mládež, přízeň 
občanů je mizivá – vlivem ne-
příznivému počasí, přes značné 
úsilí hokejových nadšenců, se na 
domácím ledě hraje jen občas (za 
tři poslední sezóny jen desetkrát, 
letos dvakrát).

Všichni sázkaři se jistě těší na start regionálních fotbalových sou-
těží a s nimi související pokračování Tipovačky Zrcadla Blanenska 
a Boskovicka. Stejně jako loni jim jako sedmikolový trénink a roz-
cvička slouží Zimní tipovačka, do níž jsou zařazovány zápasy bos-
kovických a líšeňských turnajů na umělé trávě. Pro pravidelné tipéry 
se pravidla nemění, pro ty, kteří chtějí zkusit svoje štěstí poprvé, je 
připomínáme.

Základní pravidla 
1. Křížkem můžete označit klasicky váš tip (1 - výhra domácích, 0 - re-

míza, 2 - výhra hostí). Za správný tip získáte +2 body, za chybu -1 bod.
2. Celkem třikrát můžete (ale nemusíte) použít možnost dvojtipu, 

v tomto případě, ale bude správnost vašeho odhadu pouze za 1 bod, 
naopak riskujete možnost ztráty -2 bodů při chybě.

3. Netroufnete-li si některý zápas tipovat vůbec, přeškrtnete ho, 
jejich počet nelimitujeme.

4. Naopak, v jednom případě můžete na kupónu některé utkání 
podle vašeho libovolného výběru, jehož číslo označíte kroužkem 
označit jakoby žolíkem a riskovat svůj dvojnásobný bodový zisk (+4) 
v případě úspěchu nebo dvojnásobnou ztrátu v případě neúspěchu.

5. Každé kolo bude mít zápas s přesným tipem na výsledek, bonus 
za jeho uhodnutí je +3 body.  

Soutěž není součástí Tipovačky Zrcadla Blanenska a Boskovic-
ka, hodnotí se zvlášť. 

zimní tipovačka

1 Lipovec - Medlánky, Líšeň Cup 1 0 2
2 Ráječko - Židenice, Líšeň Cup 1 0 2
3 Rájec-Jestřebí - Hartvíkovice, Artézia Cup 1 0 2
4 Blansko - Protivanov, Artézia Cup 1 0 2
5 Boskovice - Březová, Artézia Cup 1 0 2
6 Kunštát - Olešnice, SITA Cup 1 0 2
7 Černá Hora - Bořitov, SITA Cup 1 0 2

 Kolo č. 2Kolo č. 2   
z i m n í

stručně
V plné přípravě jsou mládež-

nické týmy FK Apos Blansko. 
Žákovské béčko se zúčastnilo 
halového turnaje v severočeském 
městě Smržovka. Tým během ce-
lého turnaje nenašel přemožitele 
a obsadil první místo. Nejlepším 
střelcem turnaje se stal Milan 
Brichta s pěti brankami. 

Mladší přípravka se zúčastnila 
v Brně halového turnaje Žabo-
vřesky Cup, kde obsadila rovněž 
první místo. Neztratila ani bod 
s celkovým skóre 37:6. David 
Prudil se stal s 18 góly nejlepším 
střelcem.

Juniorka se zúčastnila turnaje 
v rakouském Mürzuschlaggu. 
Celkem 15 týmů bylo rozděleno 
do tří skupin po pěti. Do další 
fáze šly dva nejlepší ze skupiny. 
To se juniorce nepovedlo, proto-
že vyhrála jen jedno utkání.  (bh)

zprávy OFS Blansko
Trenérská rada při Okresním 

fotbalovém svazu Blansko pořá-
dá Školení nových trenérů fot-
balu k získání LICENCE C.

Školení bude mít dvě fáze: 
1. fáze: sobota 28. února - 

teoretická část od 9 hodin v re-
stauraci Punkva, Blansko, ulice 
Rožmitálova 40.

2. fáze: sobota 7. března - 
praktická část od 9 hodin ve 
sportovní hale TJ ČKD Blansko, 
ulice Údolní 10.

Obuv do haly s sebou, celko-
vý poplatek činí 480 korun.

Zájemci se mohou hlásit 
nejpozději do 15. února 2009. 
Kontakt: Sekretariát OFS 
Blansko, Rožmitálova 40, 678 
01 Blansko, Tel: 776 620 767,  
E-mail: fotbalbk@seznam.cz, 
jiri.sychra@centrum.cz

kapitoly z
 historie hokeje

Mužstvo Sloupu v sezoně 1972/73, hřiště ve Sloupu „Pod skalou“. Stojící zleva: Meluzín, Kučera J., On-
dra, Musil J., Štrajt, Mikulášek Jos., Koubus B., Nejezchleb. Dole zleva: Kuchař St., Crhonek, Horák, 
Kučera Z., Svoboda J. ml., Machač, Zouhar M., Mikulášek Jan.  Foto archiv

Mužstvo Sloupu na svém kluzišti kolem roku 1970: Stojící zleva: No-
votný, Fejt, Horák, Ondra, Štrajt, Kučera J., Oujezdský, Hudec, Ter-
rer. Dole zleva: Musil A., Mikulášek Jos. st., Kučera, Svoboda, Musil 
J., Mikulášek Jan.  Foto archiv

Svitávka – Na palubovce 
Favoritu Brno začal nový roč-
ník nejvyšší soutěže v kolové. 
Mezi šesticí účastníků má po-
prvé v historii klubu hned tro-
jí zastoupení Svitávka. Vedle 
loňských mistrů světa Jiřího 
Hrdličky a Radima Hasoně (SC 
Svitávka 1) jsou to ještě nově 
vzniklá dvojice Milan Novák – 
Pavel Vitula (MO Svitávka 1) 
a vítězové první ligy Pavel Los-
kot a Radim Lepka (MO Svitáv-
ka 2). Kromě nich hrají extraligu 
ještě Favorit Brno, Dukla Brno 
a Sokol Zlín. 

Nejvyšší soutěž má letos pět 
kol a o důležitosti každého uhra-
ného bodu není pochyb. Roz-
hoduje se totiž nejen o mistru 
republiky, ale hlavně o dvojici, 
která bude mít právo reprezen-
tovat Českou republiku na mis-

Mistři světa Hrdlička s Hasoněm 
vyhráli úvodní turnaj extraligy

trovství světa, které bude v listo-
padu hostit belgický Gent. Hned 
v úvodním turnaji potvrdila svo-
je kvalita dvojice SC Svitávka 1, 
která bez ztráty bodu vyhrála. 

Druhé a třetí místo patřilo Brnu, 
čtvrté místo získala dvojice MO 
Svitávka 2, pátý byl Zlín a šesté 
místo obsadila ještě nesehraná 
dvojice MO Svitávka 1.  (pš, za)

Extraliga. Poprvé v historii odstartují v nejvyšší soutěži kolové tři 
dvojice ze Svitávky.  Foto archiv
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Malý zázrak, skeptikům nevyšly tipy. Na hokejové derby si přece jenom fanoušci našli cestu

Blansko nakonec bojovné Boskovice deklasovalo

Ráječko bylo blízko 
výhře s Vyškovem

Tři body Blansku zajistila Sehnalova patička. Boskovice lepší Protivanova

Na boskovické lavičce je nový trenér Weisser

SITA Cup zahájilo derby

Bohumil Hlaváček

Blansko – Zimní stadion 
v Blansku se po dlouhé době 
slušně zaplnil. Dlouho očekáva-
ný duel přilákal i mnohé z těch, 
kteří na místní hokej zanevřeli 
po odprodání druhé ligy. A při-
jeli i z Boskovic. Celkem dobrá 
pětistovka, pouhým okem po-
čítaná, když hlasatel oznámil 
350 ofi ciálně platících diváků.

HC Blansko – SK Minerva 
Boskovice 7:1 (4:1, 1:0, 2:0), 
Jakubec, Veselý, Bílý, Kubě-
na Jar., Otoupalík, Hoffmann 
– Chlup. Blansko: Vydržel 
– Antoňů, Kuběna I., Provaz-
ník, Odehnal – Jakubec, Tesař, 
Hoffmann, Veselý, Otoupalík, 
Horáček, Kuběna Jar., Bílý, 
Kuběna Jan, Novák, Burian, 
Trnka, Vrba. Boskovice: Rich-
ter (Otáhal) – Koš, Šebek, Lan-
gr, Paška – Bednář, Tlamka, 
Krupička, Chlup, Matoušek, 
Šoukal, Fous. 

Po hrubce v rozehrávce Bos-
kovic se uvolnil Jakubec a bylo 
to 1:0. Boskovičtí ale záhy vyu-
žili chyby domácí obrany a Vy-
držela poprvé a jak se později 

ukázalo naposledy překonal 
Chlup po přihrávce Matouška. 
Druhou branku Blanska zazna-
menal záhy Veselý, aby brzy 
přidal třetí Bílý. Richtra to vy-
hnalo na střídačku, vystřídal 
ho Otáhal. Domácí vedení po-
vzbudilo a Boskovičtí nevěděli 
chvílemi, kde jim hlava stojí. 
Matoušek sice mohl snížit, ale 
z bezprostřední blízkosti zvolil 
bombu do Vydrželovy hrudi. 
Účet třetiny uzavřel na 4:1 Ja-
romír Kuběna. 

Ve druhé části hry se její ob-
raz změnil. Jakoby oba týmy 
vystřílely prach. Snaha jezdit 
sice byla, zápas měl stále náboj, 
ale šance se jaksi nekonaly. Až 
ve 29. minutě jasnou příležitost 
Boskovic zahodil Matoušek. 
Na druhé straně nejprve Tesař 
s Hoffmannem překombinovali 
krásnou akci, aby Blansko pak 
přece jenom přidalo pátý zásah 
z hokejky Provazníka po tečo-
vání střely Marka Antonů. 

Na začátku třetí třetiny ne-
využili hosté téměř dvoumi-
nutovou přesilovku pět na tři. 
Následně padla šestá branka 
Blanska, když Tesař po ná-

Derby. Blansko v pohledném utkání před slušně zaplněným hledištěm na domácím ledě jasně přehrálo 
snaživé Boskovice. Foto Bohumil Hlaváček

vratu z trestné lavici přihrál 
Otoupalíkovi. Sedmou přidali 
domácí v čase 56:45 z hokejky 
Hoffmanna. Za jasného stavu 
se zcela zbytečně jinak krásné 
utkání pokazilo. Jednak rádoby 
fanoušci začali házet předměty 
na led, jednak si za zcela zby-
tečné protesty vysloužil osob-
ní trest domácí kapitán Tesař. 
V závěru se dalšími skvělými 
zákroky blýsknul nejlepší hráč 
domácích – gólman Vydržel. 
Na druhé straně to byl podle 
všech jednoznačně Patrik Še-
bek, kterého bylo plné hřiště ve 
hře dozadu i dopředu. 

Hráno ve čtvrtek: Blansko 
– Plumlov 1:1 (1:1, 0:0, 0:0), 
Kuběna Jar. 

SK Minerva Boskovice - HC 
Nedvědice 3:8 (1:3, 1:0, 1:5).
 1. M. Budějovice 19 16 0 2 0 1 114:40 34 
 2. Velká Bíteš 19 11 0 3 0 5 82:57 25 
 3. Uherský Brod 19 11 0 1 0 7 83:63 23 
 4. Rosice 19 10 0 3 0 6 76:78 23 
 5. Blansko 19 9 0 4 0 6 51:54 22 
 6. Nedvědice 19 8 0 4 0 7 79:63 20 
 7. Uh. Hradiště 19 9 0 2 0 8 74:60 20 
 8. Boskovice 19 6 0 1 0 12 71:101 13 
 9. Plumlov 19 4 0 3 0 12 64:91 11 
 10. Kroměříž 19 4 0 2 0 13 64:109 10 
 11. Uh. Ostroh 18 3 0 1 0 14 52:94 7

Boskovice - Zimní turnaj Ar-
tézia Cup začal zápasy prvního 
kola. Všechny tři skončily vý-
sledkem 2:1. Rájec měl volno.

Hartvíkovice - Blansko 
1:2 (0:0), Sehnal 2. Sestava 1. 
poločas: Slanina - Bubeníček, 
Janíček, Raška, Šíp - Hájek, 
Lazarov, Kleveta, Farník - Čej-
ka, Traxl. 2. poločas: Švancara 
- Bubeníček, Janíček, Raška, 
Hájek - Hav-
lík, Lazarov, 
Kleveta, Far-
ník (65. Šíp) - Sehnal, Traxl 
(65. Čejka). 

Blansko začalo tlakem. Jako 
první se ocitl v šanci Traxl po 
Hájkově centru, hlavičkoval 
však vedle. Soupeř pak srov-
nal hru a dostával se i do šancí. 
Ty mělo i Blansko, žádná však 
v síti neskončila a tak se šlo do 
kabin za bezbrankového stavu.

Druhá půle přinesla zajíma-
vější fotbal. Branky se dočka-
ly dříve Hartvíkovice, když 
střídající Švancara inkasoval 
po střele zblízka v 55. minutě. 
Blanenské to nabudilo a výsled-
kem byly příležitosti Sehnala, 
Traxla a série rohových kopů 

Lazarova. Stále byl však stav 
pro ně nepříznivý. A mohlo být 
hůře, protivník však tutovku 
v 80. minutě neproměnil. Nedáš 
– dostaneš, na tato slova jako by 
si vzpomněl bomber Sehnal. Po 
sérii narážeček byl na konci on 
a nedal brankáři šanci. Blansko 
chtělo ještě vyhrát a povedlo se 
mu, když opět Martin Sehnal 
dal efektní patičkou rozhodující 

gól po rohu La-
zarova.

Boskovice - 
Protivanov 2:1 (0:0), Škarabe-
la, Horák Vladan - Špunda. Se-
stava 1. poločas: Švéda - Müller, 
Václavek (17. Martínek), Škara-
bela, Doležel - Dostál, Ošlejšek, 
Horák Vladan, Preč - Havlíček, 
Dostál. 2. poločas: Šmíd - Ho-
rák Jakub, Škarabela, Martínek, 
Müller - Odehnal, Ošlejšek (71. 
Doležel), Horák Vladan, Preč 
(71. Šméral) - Dostál, Kašpar.

První poločas byl v režii jasně 
lepších fotbalistů Protivanova. 
Jeho hráči později mohli jen li-
tovat zahozené penalty v sedmé 
minutě a marné laviny rohových 
kopů, která se valila na branku 
výborného Švédy. A tak se té-

měř stovka diváků v první půli 
branky nakonec nedočkala.

Od začátku druhého poloča-
su se hra vyrovnala, domácí ce-
lek v rozmezí pěti minut kopal 
čtyři rohy a po jednom z nich 
v 55. minutě dal úvodní branku 
utkání Škarabela. O dvě minuty 
později přišla velká šance Pro-
tivanova, ale míč proletěl těsně 
vedle pravé tyče domácí branky. 

Za čtyři minuty bylo vyrovná-
no, když se po kombinaci před 
velkým vápnem dostal Špunda 
sám před Šmída a nedal mu šan-
ci. Stav se mohl otočit o chvíli 
později, když hostující Paszto 
běžel sám na Šmída, ale ten mu 
perfektním zákrokem sebral 
míč při kličce z nohy. Blýsklo 
se však i na druhé straně, když 
Vladan Horák byl sám zády 

k bráně na penaltě ale prováhal 
správný okamžik k přihrávce 
nebo střele z otočky. Rozhod-
nutí přišlo v 83. minutě, Jakub 
Horák odcentroval z pravé stra-
ny a jeho jmenovec Vladan Ho-
rák upravil na konečných 2:1.

Březová n. S. - Svitavy 2:1 
(1:0), Ehrenberger,Vorlický - 
Stenzl.

Druhý celek přeboru Pardu-

bického kraje se musel sklonit 
před vedoucím celkem okres-
ního přeboru. Ambiciózní Bře-
zová představila novou útočnou 
dvojici starých známých – 
Vlastimil Bárta a Jiří Vorlický. 
Šla do vedení v první půli bran-
kou Ehrenbergera, Svitavy sice 
dokázaly vyrovnat, ale branka 
Vorlického po samostatné akci 
utkání rozhodla.  (bh)

Artézia Cup
Boskovice – Proti Protivano-

vu vedl boskovické fotbalisty 
nový trenér Radim Weisser. Pi-
kantní na tom faktu bylo, že jeho 
posledním působištěm byl právě 
celek z Drahanské vrchoviny.

Dnešního soupeře tedy asi 
dost detailně znáte?

To tedy ano. Znám. Jde o pří-

pravné utkání, nepřikládám 
tomu velký význam. Odešel 
jsem odsud po vzájemné doho-
dě s výborem. Jednání s Bosko-
vicemi následovalo až potom.

Protivanov patří k aspiran-
tům na sestup z divize. Bos-
kovice mají jen o dva body 
víc…

Je zde mladý perspektivní 
tým. Bude třeba uhrát zhruba 
stejný počet bodů jako na pod-
zim, protože vše nasvědčuje 
tomu, že budou padat tři celky. 
Já doufám, že se sestup nebude 
týkat ani Boskovic ani Protiva-
nova. Vztah k tomu klubu ve 
mně samozřejmě zůstává.

Jak vidíte boskovický 
kádr?

Dobře. Záleží hodně na tom, 
zda budou pracovat jak dosa-
vadní dva týdny. Zatím mám 
vcelku příznivé dojmy. Viděl 
jsem již poslední čtyři mistráky 
celku, udělal jsem si představu, 
kde je třeba posílit. Bárta totiž 

odešel s Vorlickým do Březové. 
Přišel již z Rakouska Honza 
Havlíček, to je vklad na hřiště 
i mimo. Druhý útočník Jarda 
Kašpar působil v Zábřehu. Ne-
smím zapomínat na Ondru Do-
stála, který přišel jako potřebný 
levonohý hráč. 
Čeká vás ještě soustředění?
Ne. Kluci studují nebo chodí 

do práce, bylo by to složité. Bu-
deme se připravovat na trénin-
cích doma a v přípravných zá-
pasech. Nejen na Artézia Cupu, 
plánovány jsou utkání třeba se 
Znojmem, béčkem Brna, Blan-
skem. To by nás mělo dostateč-
ně prověřit.  (bh)

Radim Weisser
*1969

Jako hráč působil jen na regionální úrovni 
na Prostějovsku. Trenérská působiště: Před 
Protivanovem třetiligová Lipová, liga dorostu 

Olomouc, mládežnické celky různé úrovně 
v Prostějově, kde bydlí. 

Boskovice – Prvním kolem 
začal další boskovický turnaj. 
Otevřelo jej derby (viz foto). 

Kunštát – Bořitov 3:2 (1:1), 
Bašný, Ducháček, Boček – 
Knies, Stejskal. Kunštát: Čech, 
Jonáš, Musil, Hruška, Bašný 
– Loukota, Bednář, Ducháček, 
Šváb – Horák, Boček, střídali 
Truhlář, Kurucz, Schweiger. 
Bořitov: Richtr L. – Kolínek, 
Kotásek, Polák, Jakubec – 
Knies, Šmerda, Richtr J., Málek 
– Včelař, Petrák, střídali Stejs-
kal, Hrazdíra. 

Kunštátští šli do vedení již 11. 
minutě Bašným. V 36. minutě 
srovnal Knies. Bořitov šel do 
vedení hned po začátku druhé 
půle. Kunštát srovnal po střele 
z hranice vápna. Petráka pak 
v jasné šanci složil Čech a jen 
díky benevolenci sudího nešel 
do sprch. Penaltu odpustil i na 
druhé straně. Zápas rozhodl Bo-
ček krásným kopem přes zeď. 
Další výsledky na str. 10. (bh)Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček

Líšeň – První letošní prověr-
kou byl pro fotbalisty Ráječka 
úvodní zápas turnaje Líšeň Cup 
2009. Proti diviznímu Vyškovu 
se povedla. Přestože úvod utkání 
jim nevyšel, dokázali skóre oto-
čit ve svůj prospěch. O tři body 
přišli v samém závěru.

SK Rostex Vyškov - SK 
Olympia Ráječko 3:3 (2:2), 
Sehnal J., Starý, 
Španěl. Sestava 
1. poločas: Ret-
tegy – Badura, Maška, Španěl, 
Kopecký – Šenk, Koutný, Sígl, 
Starý – Sehnal J., Neděla. 2. po-
ločas: Rettegy – Koutný, Maš-
ka, Španěl, Kopecký – Badura, 
Bartoš, Sehnal J., Šenk – Starý, 
Neděla.

Úvod patřil Vyškovu, který 
šel v 15. minutě do vedení, aby 
druhý jeho gól dal na sebe če-
kat jen další čtyři minuty. Deset 
minut před půlí ale střelu Staré-

ho brankář jen vyrazil a Sehnal 
uklidil zkušeně do branky. A do 
kabin se šlo za nerozhodného 
stavu, když se trefi l křížnou stře-
lou Starý.

Povzbuzená Olympia nasko-
čila do druhé půle jako pokrope-
ná živou vodou. Herní převahu 
vyjádřila i brankami, když se 
z trestného kopu parádně přes 

zeď trefi l Špa-
něl. Vyškov ale 
prohrát nechtěl 

a přidal plyn. Rettegy musel 
několikrát zasahovat. Starý pak 
trefi l tyč a rozhodčí odpustil jas-
nou penaltu po faulu na Sehnala. 
Konec měl pro Olympii hořkou 
příchuť, když se Vyškovu v na-
stavení podařilo přece jenom 
srovnat.

Další výsledky 1. kola tur-
naje: Brno B – Bystrc 1:2 (0:1), 
Rousínov – Líšeň 2:0 (0:0), Žide-
nice – Tasovice 1:1 (0:1).  (bh)

aktuálně
V sobotu se uskutečnil 8. roč-

ník turnaje O pohár starosty 
města Adamova fotbalových 
přípravek. Celý turnaj, který se 
odehrál v místní sportovní hale, 
byl velice vyrovnaný, a tak byl 
důležitý prakticky každý vstře-
lený nebo obdržený gól. Po 
úvodním zaváhání s domácím 
mužstvem naděje FK APOS 
Blansko porazily Slovan Brno 
a FC Forman Boskovice a tím 
si již před posledním zápasem 
zajistily celkové prvenství na 
tradiční zimní akci. 

Výborný výkon celého muž-
stva na tomto turnaji podtrhl 
Filip Chroust, který se stal 
nejlepším střelcem turnaje. 
Nejlepším hráčem vítězného 
mužstva byl vyhlášen Dominik 
Zmeko.  (bh)

Konečná tabulka 
 1. Blansko 4 2 2 0 5:3 8 
 2. Boskovice 4 2 1 1 5:3 7 
 3. Slovan 4 2 1 1 2:1 7 
 4. Tuřany 4 1 1 2 3:5 4 
 5. Adamov 4 0 1 3 1:4 1

Líšeň Cup
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